
Żołnierze angielscy 
przeciwko wojnie 
MOSKWA (PAP) — Agencja TASS 

donosi z Bejrutu za-egipskim tygodni
kiem „Ros Al Yussef", że w ubiegłym 
tygodniu przez Kanał Sueski przepły
wał kontrtorpedowiec angielski. Żołnie
rze angielscy dowiedziawszy się o tym 
zebrali się na brzegu wznosząc okrzy
ki: „Precz z polityką wojny! Chcemy 
wrócić do domu"!

Aby rozproszyć demonstrantów, do
wództwo angielskie wysłało 200-osobo 
wy oddział żandarmerii. Jednak żandar 
meria przeszła na stronę demonstrują
cych. Po pewnym czasie dowództwo po 
słało batalion żandarmerii składający 
się z 500 osób, który okrążył zebranych 
na brzegu żołnierzy i aresztował ich.

Ten sam tygodnik egipski podaje, że 
w jednym z obozów angielskich w Tel- 
El-Kebir doszło w dniu 3 grudnia do 
wymiany strzałów między żołnierzami 
angielskimi.
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Związek Radziecki będzie nadal dokładać wszelkich wysiłków 
by Organizacja Narodów Zjednoczonych 

stała się rzeczywistym narzędziem pokoju
— oświadczył minister Wyszyński w Nowym Jorku przed wyjazdem do Moskwy

nister Spraw Zagranicznych Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej Sta
nisław Skrzeszewski, szef delegacji 
czechosłowackiej wiceminister Spraw 
Zagranicznych Sekaninova, szefowie 
delegacji Ukraińskiej SRR i Biało
ruskiej SRR Baranowski i Kisielew,

z tą wiarą dlatego, ponieważ wiemy, 
że pokój będzie zachowany i utrwa
lony, jeżeli narody ujmą w swe rę
ce sprawę zachowania pokoju .i bę
dą broniły jej do końca".

Zebrani gorąco i serdecznie mani
festowali na cześć Wielkiego Budów 
niczego Polski Ludowej, Prezesa Ra 
dy Ministrów Bolesława Bieruta. 
Wśród długotrwałego skandowania 
„STALIN — BIERUT — POK0J“ z 
peronu dworca ruszył pociąg wiozą
cy delegację polską do Wiednia.

Na Wartach Pokoju 
przed 

Kongresem Narodów
WARSZAWA (PAP) — W przede

dniu Kongresu Narodów w Obronie Po 
koju, który 12 bm. rozpoczyna swe obra 
dy w Wiedniu, społeczeństwo polskie 
manifestuje na licznych zebraniach swą 
niezłomną wolę walki o trwały pokój 
na całym świecie — walki o udaremnię 
nie agresywnych, ludobójczych planów 
imperialistów.

Załogi robotnicze stają do „Wart po 
koju“, pragnąc wzmożonym wysiłkiem 
produkcyjnym przyczynić się do dalsze 
go spotęgowania sił Polski Ludowej, a 
tym samym całego światowego obozu 
pokoju.

'» ♦ *

MOSKWA (PAP) -* Agencja TASS 
donosi z Aten za dziennikiem „Avgi“ 
iż rada profesorów wyższej szkoły nauk 
politycznych „Panteos" powzięła uchwa 
lę o usunięciu z uczelni 2 studentów 
za wysłanie depeszy powitalnej do Kon 
gresu Narodów w Obronie Pokoju.

Dziennik „Avgi“ zamieścił pismo po 
witalne kobiet greckich — matek, żon i 
sióstr więźniów politycznych do Kon
gresu Narodów w Obronie Pokoju. Pi 
smo to głosi m. in.: My, kobiety grec
kie, z całego serca pragniemy pokoju i 
walczymy o odpędzenie widma wojny. 
Wiemy, czym' grozi nowa wojna nasze 
mu krajowi. Jednocześnie kobiety grec 
kie apelują do Kongresu, by przyczynił 
się do przywrócenia wolności w ich 
kraju i do zwolnienia licznych greckich 
więźniów politycznych.

W Austrii przygotowania do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju 
przybierają na sile.

Na ulicach miast i w zakładach pracy pojawiają się liczne transparen
ty i afisze pozdrawiające Kongres Narodów.

Na zdjęciu: Nad wejściem do zakładów naprawczych lokomotyw ro
botnicy umieszczają transparent witający Kongres Narodów w Obronie 
Pokoju. Foto — CAF

Budowa Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie

stały przedstawiciel ZSRR w ONZ 
Zorin, liczni przedstawiciele prasy 
oraz tłumy publiczności.

Korespondenci dzienników amery
kańskich, przedstawiciele agencji 
prasowych oraz rozgłośni radiowych 
i telewizyjnych zwrócili się domin. 
Wyszyńskiego z prośbą o wypowiedź 
w związku ze zbliżającymi się świę
tami. W odpowiedzi na tę prośbę 
minister Wyszyński złożył następu
jące oświadczenie:

Chociaż prosicie mnie o wypowie
dzenie kilku słów z Okazji zbliżają
cych się świąt, ja jednak czuję się 
w. obowiązku poświęcić słów kilka 
dniowi powszedniemu, a przede 
wszystkim pracom Zgromadzenia 
Ogólnego.

Praca Zgromadzenia Ogólnego ja
ko narzędzia pokoju była niezadowa 
lająca. Już sam fakt, że Zgromadze-

nie Ogólne uchwaliło w sprawie pro
blemu koreańskiego rezolucję; która 
nie tylko nie zmierza do osiągnię
cia pokoju, lecz wręcz przeciwnie, 
ma na celu kontynuowanie wojny 
— potwierdza ten wniosek.

Organizacja Narodów Zjednoczo
nych utworzona została jako narzę
dzie pokoju. ONZ może i powinna 
mieć taki właśnie charakter. Jednak 
że w chwili obecnej jest ona daleka 
od tego, by być narzędziem pokoju.

Ćo się tyczy Związku Radzieckie
go, to delegacja radziecka dokłada
ła i będzie nadal dokładać wszelkich 
wysiłków, by Organizacja Narodów 
Zjednoczonych stała się rzeczywi
stym narzędziem pokoju.

W zakończeniu min. Wyszyński po 
zdrowił z okazji zbliżających się 
świąt naród amerykański i wszyst
kich tych, którzy są za pokojem.

Załogi robotnicze Pomorza meldu ją 
o wykonaniu rocznych planów produkcyjnych
Wkroczyliśmy w ostatni decydujący 

miesiąc trzeciego roku Planu ć-letnte- 
go. Za niespełna trzy tygodnie przy
stąpimy do realizacji czwartego roku 
„Sześciolatki".

Załogi fabryk mobilizowane przez ak 
tyw partyjny i związkowy oraz agitato 
rów Frontu Narodowego zwiększają 
wysiłek produkcyjny, aby przedtermino
wo wykonać plam roczny.

Wre przyśpieszone tempo produjkdi. 
Ambicją róbotników staje się jak naj 
szybsze zameldowanie o zwycięsko za
kończonej walce o plan, bowiem każdy 
rozumie, że wykonanie planu to nasze 
zwycięstwo, to jeszcze jeden wielki 
krok, naprzód w walce o dobrobyt i so
cjalizm.

* * *
Robotnicza Spółdzielnia Pracy Stola

rzy i Bednarzy w Chełmży wykonała 
w dniu 4 bm. roczny plan produkcji,

dając Państwu dodatkowo 29,7 proc, 
produkcji rocznej- ponad plan.

» « •
Przedterminowo zrealizowały plan 

produkcji następujące oddziały produk
cyjne przy Warsztatach Drogowych 
PKP w Bydgoszczy: do 6 września bi. 
Oddział Mostów, do 8 października nr. 
Magazyn Warsztatów Drogowych i 
Oddział Narzędziowni, do 10 pażdzier 
nika br. Działka Montażu i Działka 
Regeneracji, do 27 listopada br. Od
dział Zmechanizowany.

* * •
W dniu 2 bm. załoga Fabryki Cu

krów „Kujawianka" wykonała roczny 
plan produkcji.

W toku walki o realizację planu wy
różnili się: kierownik techniczny Józef 
Orłowski, dyrektor (była robotnica)

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rozprowadzanie cegły i innych materiałów budowlanych na budowie 
Pałacu Kultury i Nauki jest niemal całkowicie zmechanizowane. Cegła 
bezpośrednio z cegielni przewożona jest na budowę w specjalnych pojem* 
nikach — kontenerach. Taki sposób transportu eliminuje całkowicie nisz* 
czenie cegły.

Na zdjęciu: Opuszczanie kontenera dźwigami na miejsce pracy mu
rarzy, CAF — D. K. N. Marty no w

Mimo koncentracji wojsk, terroru i masakr 
ludność Maroka walczy 
o niezawisłość narodową

PARYŻ (PAP). Wydarzenia w Tu- ; 
nisie i w Maroku znajdują się w ; 
centrum uwagi prasy paryskiej.

Dzienniki burżuazyjne piszą, że w ' 
wyniku dokonanej przez władze fran 
cuskie masakry mieszkańców Casa
blanki, którzy protestowali przeciw
ko zamordowaniu Farhata Haszeda 
i żądali niezawisłości narodowej di a 
Maroka — 50 osób, zostało zabitych a 
kilkuset rannych. >£e Soir“ twier
dzi, że liczba zału.ych sięga kilku
set osób. - »

W Casablance, Rabacie i Fezie, mi : 
mo nadzwyczajnych zarządzeń poli
cyjnych wydanych przez władze 
francuskie w dniu 9 bm. trwał 
strajk powszechny.

W Beni — Mellal na południowy- 
wschód od Kazba — Tadla odbyła 
się manifestacja protestacyjna ‘prze
ciwko aresztowaniu uczestników 
strajku przez władze francuskie. Od : 
działy policji zaatakowały manife
stantów, w wyniku czego jedna oso
ba została zabita.

Amerykańska agencja United 
Press donosi, że „z wyjątkiem dziel
nic zarezerwowanych dla koloniza
torów Casablanka otoczona jest ty
siącami żołnierzy, oddziałami arty
lerii i oddziałami pancernymi. Do 
miasta przybyły posiłki z całego Ma 
roka. Silnie uzbrojone patrole krążą 
po ulicach Casablanki. Oddziały woj 
ska i policji stacjonują na skrzyżo
waniach ulic. Personel pięciu wiel
kich lotniczych baz amerykańskich 
w Maroku otrzymał nakaz pozosta- 

pnia w koszarach".
I „Humanite" podkreśla, że w ma- 
j nifestacjach i w akcji protestacyj- 
■ nej bierze udział cała ludność Ma- 
I roka. W okręgu Gafsa prowadzone 
‘ są przez władze kolonialne „opera
cje oczyszczające". Wiele domów

zburzono i wysadzono w powietrze 
przy pomocy dynamitu. W El Ksar 
i Gafsa — Ville dokonano nowych 
egzekucji.

„Liberation", „Comtoat" i „Prane 
Tireur“ zamieszczają obszerne. wy
jątki z listu Haszeda z 23 ub. m. wy 
stosowanego do zastępcy sekretarza 
generalnego UGTT Neuri Boudali.

W liście tym Haszed pisał o wzma 
gających się okrutnych represjach 
władz francuskich wobec narodu tu 
neżyjskiego. Podkreślał również, że 
kolonizatorzy godzą przede wszyst
kim w ruch robotniczy. Haszed pi
sał także, iż otrzymuje listy z po
gróżkami i że życiu jego grozi nie
bezpieczeństwo.

CGT protestuje z oburzeniem prze 
ciwko okrutnym represjom, przy po 
mocy których kolonizatorzy usiłują 
utrzymać swe panowanie. Francuska 
klasa robotnieża — stwierdza komu
nikat — której prawą, są brutalnie 
atakowane przez rząd francuski, któ 
ra walczy o uwolnienie sekretarza 
generalnego CGT Le Leapa — pro
testuje przeciwko terrorowi koloni
zatorów w Maroku.

Francuska klasa robotnicza doma
ga .się uwzględnienia postulatów cen 
trąlnego komitetu strajkowego w Ca 
sablance: zaprzestania masakry, u- 
wolnienia aresztowanych robotników 
za udział w strajku.

Deputowany komunistyczny Linet 
złożył interpelację w Zgromadzeniu 
Narodowym odnośnie:

1. okoliczności zamordowania Ha
szeda i odpowiedzialności za to za
bójstwo,

2. okoliczności dokonania przez 
władze francuskie masakry robotni
ków marokańskich w dniach 7 i 8 
grudnia w Casablance i odpowie
dzialności za tę masakrę.

W dniu 10. )2. br. w Komitecie 
Wojewódzkim PZPR odbyła się na
rada agitatorów partyjnych prze
mysłu chemicznego poświęcona spra 
wom aktywizacji agitatora w walce 
o wykonanie planu produkcyjnego 
na terenie jego zakładu pracy.

Referat na temat roli i zadań par 
tyjnego propagandzisty w świetle 
materiałów XIX Zjazdu KPZR wy
głosiła kierownik Wydziału Propa
gandy, Kultury i Oświaty Komitetu 
Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczo
nej Partii Robotniczej tow. Irena 
Lewońska, która stwierdziła m. in.:

— Zadaniem każdego członka par 
tii jest nieustraszona walka o to, aby 
nie tylko jego zakład pracy, ale każ 
dy oddział, każda brygada wykony 
wała swoje zadania produkcyjne. 
Walka ta powinna odbywać się w 
codziennej pracy uświadamiającej 
załogi.

Materiały XIX Zjazdu KPZR do
kładnie przestudiowane staną się 
cenną pomocą agitatora w udostęp
nieniu mu wiedzy politycznej i w 
ubojowieniu jego argumentacji.

W dyskusji zabierali głos przodu
jący agitatorzy przemysłu chemicz-

nego z terenu całego województwa. 
Dzielili się oni z zebranymi swymi 
doświadczeniami uzyskanymi w co
dziennej pracy agitatorskiej. Wiele 
miejsca m. in. poświęcili dyskutan
ci sprawom agitacji poglądowej, 
prasy i gazetkom ściennym.

Padło również szereg wniosków 
i krytycznych uwag pod adresem 
podstawowych organizacji partyj
nych, rad zakładowych oraz dyrek
cji tych zakładów pracy, w których 
agitacja z uwagi na brak należytej 
opieki nad agitatorami nie spełnia 
swego zadania.

Narada odbywała się w atmosfe
rze twórczej krytyki i samokrytyki.

W podsumowaniu dyskusji sekre
tarz Komitetu Wojewódzkiego 
PZPR do spraw propagandy, oświa 
ty i kultury tow. Stanisław Sie
wierski zwrócił uwagę zebranych 
na nowe zadania, jakie stawia par
tia a mianowicie: zwiększenie sze
regów agitatorów bezpartyjnymi 
pracownikami pionu technicznego. 
Przyczyni się to do zbliżenia mas 
bezpartyjnych i inteligencji techni
cznej do klasy robotniczej w walce 
o wykonawstwo naszych planów 
produkcyjnych.

Polskićj Zjednoczonej Partii Robotniczej

NOWY JORK (PAP). Dnia 9 bm. 
szef delegacji radzieckiej na VII Se 
sję ONZ, minister Spraw Zagranicz
nych ZSRR Andrzej Wyszyński, o- 
puścił Nowy Jork udając się do Mo
skwy.

Ministra Wyszyńskiego żegnali: mi

Delegacja polska
na Kongres Narodów w Obronie Pokoju 

wyjechała do Wiednia
WARSZAWA (PAP). Dnia 9 bm. 

delegacja polskiego ruchu obroń
ców pokoju z przewodniczącym 
PKOP, znakomitym literatem Jaro
sławem Iwaszkiewiczem na czele, 
wyjechała do Wiednia na Kongres 
Narodów w Obronie Pokoju. W 
skład delegacji, wybranej na II O- 
gólnopolskim Kongresie Obrońców 
Pokoju wchodzą przedstawiciele 
wszystkich warstw społeczeństwa, 
najofiarniejsi działacze ruchu obroń 
ców pokoju, którzy przekażą Kon
gresowi w Wiedniu ożywiające cały 
naród polski niezłomne żądanie u- 
trwalenia i zabezpieczenia pokoju 
światowego oraz zapewnienie o nie
ugiętej woli walki polskich mas pra 
cujących przeciwko knowaniom im
perialistycznych podżegaczy wojen
nych.

Na Dworcu Głównym serdeczne 
pożegnanie zgotowała odjeżdżającej 
delegacji ludność stolicy oraz licznie 
przybyłe delegacje zakładów pracy 
i organizacji społecznych wraz z 
pocztami sztandarowymi. W imieniu 
mieszkańców Warszawy przewodni
czący WRZZ S. Ogrodowczyk prze
kazał na ręce delegatów braterskie- 
i gorące pozdrowienia dla bojowni- 

' ków o pokój ze wszystkich krajów 
świata.

„Naród polski — podkreślił mów
ca — pod kierownictwem swego u- 
kochanego Przywódcy i Nauczyciela 
— Bolesława Bieruta, oddany twór
czej, pokojowej pracy, niezachwia
nie wierzy w zwycięstwo wielkiej i 
słusznej sprawy pokoju, o którą wal 
czą miliony ludzi na całym świecie, 
a w pierwszym szeregu bratnie na
rody radzieckie pod przewodni
ctwem Chorążego obozu pokoju — 
Wielkiego Stalina".

Słowom mówcy towarzyszą długo 
niemilknące oklaski.

W imieniu odjeżdżającej delega
cji przemówił członek Prezydium 
PKOP prof. Uniwersytetu Wrocław
skiego — Stanisław Kulczyński, któ 
ry oświadczył m. in.: „Udajemy się 
do Wiednia na Kongres Narodów w 
Obronie Pokoju. Udajemy się tam 
z woli całego narodu polskiego, aby 
budować wielkie dzieło pokoju świa 
towego. Jedziemy z głęboką wiarą, 
że pokój zwycięży wojnę. Jedziemy

Powiat bydgoski przykładem 
dla lipnowskiego jak należy troszczyć się 

o szybki sprzęt buraków cukrowych
W województwie bydgoskim trwa nadal mimo niesprzyjających wa

runków atmosferycznych zwózka wykopanych buraków do cukrowni. 
Sprawnie i szybko przebiega sprzęt buraków w powiecie bydgoskim. 
Na polach buraczanych w PGR, spółdzielniach produkcyjnych, gminach 
i gromadach z każdym dniem wzmaga się tempo pracy. Ażeby jak 
najszybciej zakończyć zwózkę buraków do cukrowni Prezydia Gmin
nych Rad Narodowych zmobilizowały dostateczne ilości środków loko
mocji, wozów, samochodów i ciągników we wszystkich gminach i gro
madach powiatu. Buraki dowożone są do cukrowni taborem PGR, spół
dzielni produkcyjnych, POM-ów, wszystkimi posiadanymi środkami 
transportu.

Państwowe Gospodarstwa Rolne korzystają szeroko z pomocy indy
widualnych chłopów. Np. w dniu wczorajszym 15 furmanek chłopskich 
z Siecienka i Dąbrówki od wczesnego rana do późnego wieczora woziły 
do cukrowni buraki sprzątnięte z pól gospodarstwa PGR w Wojno- 
wie. W wielu gminach i gromadach powiatu bydgoskiego chłopi, któ
rzy ukończyli sprzęt buraków w swoich gospodarstwach, zmobilizowani 
przez KG, gromadzkie organizacje partyjne i GRN pomagają chłopom 
spóźnionym ze sprzętem buraków przez wypożyczanie wozów, umo
żliwiając im w ten sposób szybkie dostarczenie buraków do cukrowni.

Dzięki dobrze zorganizowanej pomocy sąsiedzkiej w ludziach i środ
kach lokomocji chłopi z gromad Nieciszewo, Pauliny i Augustów o w 
gminie Dobrcz zakończyli już sprzęt i zwózkę buraków.

O szybki sprzęt buraków cukrowych zabiega Powiatowa Rada Naro
dowa, która kontroluje jak przebiega pomoc sąsiedzka w terenie, prze
ciwdziała wszelkim próbom uchylania się od niej i zabiega, ażeby każ
dej gminie i gromadzie zapewnić dostateczne ilości środków transpor
towych.

Odmiennie przedstawia się sytuacja w powiecie lipnowskim, gdzie na 
polach chłopów indywidualnych, jak np. w gminach Mazowsze, Czer
nikowo i Dobrzejewice, leżą jeszcze poważne ilości wykopanych bura
ków. Odpowiedzialność za istniejący stan rzeczy w powiecie lipnow
skim ponoszą KP i PRN, którzy nie potrafili poprzez KG i GRN zmo
bilizować i przekonać chłopów o palącej konieczności szybkiego sprzę
tu buraków, nie zabiegają o zorganizowanie pomocy sąsiedzkiej i nie 
czynią dostatecznych starań, ażeby przez odpowiednie rozstawienie 
środków lokomocji zapewnić najbardziej odstającym gminom i groma
dom możliwości sprawnej zwózki buraków do cukrowni.

Konieczne jest, ażeby KG i GRN jak najszybciej zajęły się tymi 
sprawami.

Wiele pomóc może Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lip
nie, które powinno postawić przed GRN zadanie zorganizowania po
mocy w ludziach i środkach lokomocji i dopilnować szybkiego wyko
nania wydanych poleceń.

Przyspieszy to sprzęt buraków cukrowych w powiecie lipnowskim.

Wojewódzka narada agitatorów partyjnych
przemysłu chemicznego

\
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Francuska brygada szturmowa
w walce o pokój, wolność i niezawisłość

PARYŻ (PAP). Dziennik „Humani- 
tę“ zamieszcza rezolucję Plenum KC 
Francuskiej Partii Komunistycznej, po 
święconą zagadnieniom ogólnej poH- 
tyki.

W pierwszym rozdziale rezolucja 
omawia następstwa podporządkowania 
Francji dyktatowi amerykańskiemu i 
kohsekwencjom prowadzonej przez im- 
perialistów amerykańskich i frąńctt* 
s-kićh polityki wojny i nędzy.

Nadmierne wydatki wojskowe — 
stwierdza rezolucja — podważają gó» 
spódąrkę francuską i spadają ciężkim 
brzemieniem na barki mas pracują
cych. Zubożenie francuskich robotni
ków i małorolnych chłopów, wzrost 
zysków wielkiej burżuazji i wielkich 
właścicieli ziemskich, nieustanne 
wzmaganie się sprzeczności między 
pracą a kapitałem — oto najbardziej 
charakterystyczne cechy sytuacji we
wnętrznej kraju,

Bohaterska walka narodu yietnam- 
skiego o niezawisłość, potęgujący się 
opór narodów Afryki Północnej prze
ciwko wyzyskiwaczom cudzoziemskim 
świadczą o zaostrzeniu się kryzysu 
systemu kolonialnego francuskiego im
perializmu.

Rezolucja. zwraca następnie uwagę 
na wzmagające się sprzeczności mię
dzy imperialistami USA i Francji, 
związane z pertettacją kapitału amery
kańskiego do gospodarki Francji i jej' 
kolonii, jak rów-riież na sprzeczności 
między' imperializmem francuskim, a 
odradzającym. się imperializmem Nie 
mieć zachodnich. Ta ostatnia sprzecz
ność nie przeszkadza jednak kołom 
rządzącym burżuazji francuskiej brać 
udział w przekształcaniu Niemiec Za
chodnich w bazę agresji imperialistyoz- 
nej w Europie.

BurżUazja francuska, popierana w 
pełni przez prawicowych socjalistów, 
zdradza w imię swych interesów kla
sowych interesy narodu, zaprzedając 
•niezawisłość i godność Francji.

Francuska klasa robotnicza, szerokie 
masy, ludowe występują stanówczo 
przeciwko tej polityce. Niezadowolenie 
przejawia się w najrozmaitszych war
stwach- ludności. W ten sposób pow- 
stają warunki zespolenia szerokich 
mas ludowych wokół francuskiej klasy 
robotniczej i jej partii komunistycznej,

Posiedzenie Komitetu Nagród Państwowych

Rząd usiłuje przeszkodzić pogłębia
niu s>ię jedności klasy robotniczej i ze
spoleniu wokół niej Chłopów, warstw 
średnich 1 wszystkich Francuzów, za
niepokojonych panowaniem amerykań
skim we Francji. W tym celu rząd po
pierany przez prawicowych socjali
stów, montuje spisek przeciwko partii 
komunistycznej, depcę swobody demo
kratyczne, wzmaga faszyzację kraju.

DrUgi rozdział rezolucji poświęcony 
jest kierowniczej roli Francuskiej Par
tii Komunistycznej w walce s pokój, 
wolność i niezawisłość.

W końcowym rozdziale rezolucja 
podkreśla konieczność umocnienia I

zacieśnienia więzi między -partią a sze
rokimi rzeszami ludu pracującego.

Francuska Partia Komunistyczna — 
stwierdza rezolucja — powinna 
wznieść wysoko sztandar wailki o swo 
body demokratyczne, o niezawisłość 
narodową kraju, o polepszenie warun
ków życia nias -pracujących. W walce 
tej partia komunistyczna powinna roz 
szerząc i wzmacniać jednolity front 
narodowy wszystkich patriotów, wy
stępujących przeciwko podporządkowa 
ńiu Francji dyktatowi amerykańskie
mu, przeciwko faszyzmowi, wojnie i 
nędzy, o chleb, swobody demokratycz
ne, niezawisłość narodową i pokój.

nalośclą formy. Żestawleiile Ilości < 
nagrodzonych w f. 1948 z ilością 68 
nagrodzonych w tym dziale w r. 
1952 świadczy o sprzyjających warun
kach stworzonych w państwie ludowym 
dla twófćżości i rozwoju talentów ar- 
tyśtyezflyeh.

Wyniki obrad plenarnego posiedze
nia Komitetu Nagród Państwowych' 
podsumował rektor Instytutu Kształceń 
nia Kadr Naukowych — Zygmunt .Mo
dzelewski.

Komitet postanowił ustalić ostatecz
ny termin zgłaszania wniosków dó na
gród w dziale nauki na fók 1953 do 
dnia 15 kwietnia roku przyszłego, a W 
dżiałaćh: postępu technićźnegó ófaz 
literatury i sztuki do dnia 3Ó kwietnia 
1053 fóku.

Największa i najnowocześniejsza w kraju 
wytwórnia papierosów w Czyiynaeh 
rozpocznie w roku przyszłym produkcję

KRAKÓW (PAP). W początkach ro
ku przyszłego w Czyżynach pod Kra
kowem rozpocznie produkcję najwięk
sza i najn-Owocześfiieisza w kraju wy
twórnia papierosów. Wielki ten zakład 
produkować będzie dziennie ponad 20 
milionów sztuk papierosów.

Wybudowano już potężny budynek 
fabryczny, gotowe są warsztaty tertion 
towe, magazyny i kotłownia.

Bliski termin uruchomienia zakładu 
koncentruje główny wysiłek załogi na 
montażu maszyn i urządzeń. Wiele no
woczesnych maszyn dla wytwórni otrzy 
maliśniy z Czechosłowacji i NRD. Fa
chowcy niemieccy pomagają polskim 
robotnikom przy montażu skompliko
wanych urządzeń.

Podstawowe agregaty, niezbędne do 
rozuoczęcia produkcji, są Zmontowane 
w 90 proc. Przygotowanych jest już 30 
maszyn do wyrobu papierosów, zmon
towano krajarki, dobiegają końca pra
ce przy instalowaniu 15 nowoczesnych 
pakowaczek.

BERLIN (PAP). Z Bonin donoszą, że 
zachodnio-ńiemiecki trybunał konsiy- 
tucyjny w Karlsruhe zajął się dnia ”9 
bm. sprawą „zgodności układu ogólne
go i uikładu w Sprawie armii 
europejskiej z konstytucją bońską". 
Trybunał konstytucyjny, kfóry skła
da się z dwóch izb, orzekł, że w po
wyższej Sprawie mme zapaść decy
zja na plenarnym posiedzeniu obu izb 
łącznie.

Zaznaczyć należy, że Adenauer chcąe 
przeforsować ża wszelką cenę ratyfika
cję i realizację układów Wojennych, 
zwrócił się — z-a pośrednictwem 
„prezydenta” Heussa — z wnioskiem 
w sprawie „zgodności" układów z kon
stytucją — jedynie do drugiej izby try 
bunału konstytucyjnego, która — jak

Większość tylko 9 głosów 
uzyskał Pinay w parlamencie

PARYŻ (PAP). We francuskim 
Zgromadzeniu Narodowym odbyło 
się we wtorek głosowanie nad V0- 
tum zaufania dla rządu. Pretnier 
Pinay postawił kwestię zaufania, do 
magając się kontynuowania debaty 
w sprawie budżetu. Pinay uzyskał 
bardzo nieznaczną większość gło
sów — 300 głosów przeciwko 291. 
W toku dyskusji nad rządowym pro 
jektem budżetu Pinay już po raz 
drugi stawiał kwestię zaufania.

Wyjazd delegacji polskiej 
do Bukaresztu

WARSZAWA (PAP). Dnia 7 bm. 
wyjechała do Bukaresztu delegacja 
na obrady polsko - rumuńskiej ko
misji! mieszanej dla opracowania pla 
nu realizacji umowy o współpracy 
'kulturalnej na rok 1953.

Na czele delegacji! stoi wicemini
ster Szkolnictwa Wyższego Eugenia 
Krassowska.

Załogi robotnicze Pomorza meldują 
o wykonaniu rocznych planów produkcyjnych

(Dokończenie ze sir. 1) 
Honorata Koprowska, członkowie 
brygad Tadeusza Lewandowskiego i 
Henryka Borowskiego oraz Maria Bu. 
'dzemisz i Stanisława Michalska z dzia
łu zawijalnL

Do końca br. załoga Fabryki „Kuja- 
*wianka“ postanowiła wyprodukować 
dodatkowo 18 ton cukierków-

O przedterminowym wykonaniu pla
nu rocznego wpływów zameldowały w 
dniu 3 bm. Miejskie Przedsiębiorstwa 
.Komunikacyjne w Toruniu.

W walce o przedterminowe wykona
nie planu wyróżnili się tacy pracowni
cy: jak Biernacki Jan, Regina Grajew
ska, Maria Landmesser i Edmund Ol
szewski.

* * *
Na 25 dni przed terminem załoga 

Zakładów Ceramicznych w Chełmży 
wykonała zadania planu rocznego. Do 
końca br. załoga zobowiązała się wy
produkować dodatkowo 300 tysięcy 
sztuk cegły pełnej.

W tym samym dniu tj. 5 grudnia br. 
zameldowała o wykonaniu rocznego 
planu produkcji ścieralnia i spirytusów 
nia Zakładów Papierniczych im. J. Mar 
Ichlewskiego we Włocławku.

W ścieralni wyróżnił się wyrabiający 
przeciętnie 120 procent normy zespół

Józefa Walczaka, a w dziale spirytusów 
ni zmiana Józefa Karpińskiego, któ
ra uzyskała 135 proc, normy. Indywi
dualnie najlepsze wyniki we współza
wodnictwie pracy osiągnął sekretarz od 
działowej organizaói partyjnej Jan Bie 
licki.

» » «
Także załoga Toruńskiej Rektyfika

cji Spirytusu wykonała w dniu 8 bm 
roczny plan.

Podstawowa organizacja partyjna po
przez grupy partyjne i agitatorów mo
bilizowała wszystkich robotników do 
wytężonej walki o wykonanie planu,

Do przedterminowej realizacji planu 
przyczyniły się również w poważnym 
stopniu Wykonane zobowiązania pod
jęte z okazji XIX Zjazdu KPZR i 35 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewo
lucji Październikowej.

* « »
Z okazji zbliżającej się 73-letńiej 

rocznicy urodzin Józefa Stalina, mlo 
dzież z Parowozowni PKP Kluczyki 
zaciągnęła warty stalinowskie.

Na wezwanie ZMP-owca Czesława 
Wysockiego młodzieżowcy podjęli się 
wykonać dodatkowo naprawę rewizyjną 
hamulca przy parowozie OK1-404 oraz 
wykonać szereg mniejszych prac remon 
towych.

Naród włoski protestuje 
przeciwko faszystowskiemu 

projektowi „reformy" 
systemu wyborczego

RZYM (PAP). W całych Włoszech ód 
bywają się potężne demonstracje prote- 
staćyjrte przeciwikó rządowemu ptójek- 
towi „reftrmy" systemu wyborczego. 
Na. terenie całego kraju Odbyły się Straj 
ki i masowe wiece, których uczestnicy 
domagają się anulowania projektu rzą
dowego zmiany ordynacji wyborczej.

Na posiedzeniu Izby Posłów dnia 8 
bm. wygłosił przemówienie sekretarz 
generalny Włoskiej Partii Komunistycż 
•nej Palmiro Togliatti, uzasadniając 
zgłoszoną '•ezotaeję, wzywającą człon
ków parlamentu, by nie rozpoczynali dy 
skusji nad rządowym projektem ustawy 
ó „reformie" systemu wyborczego.

Zespół Teatru 
im. Mossowietu opuścił 

Polskę
WARSZAWA (PAP). W dniu 8 bm. 

w godzinach wieczornych w salach Kiil 
bu Oficerskiego Domu Wojska Polskie
go odbyło się przyjęcie pożegnalne dla 
zespołu Państwowego Teatru Drama
tycznego im, Mossowietu, wydane 
przez Komitet Współpracy Kulturalnej 
z Zagranicą.

W przyjęciu wzięli udział: minister 
Kultury i Sztuki — W. Sokorski, kierów 
nik Wydziału Zagranicznego KC PZPR 
O. Dłuski, i amb. J. K. Wertde. Obecni 
byli charge d'affa:res ambasady 
ZSRR w Polsce — D. Zaikin oraz 
przedstawiciel WOKS w Polsce — J 
G. Safiirow.

Przyjęcie upłynęło w bardzo serdeez 
nej atmosferze.

W dniu 9 bm. artyści radzieccy opuś
cili Polskę, udając się do Moskwy.

Odjeżdżających artystów radzieckich 
na Dworcu Głównym żegnali m. ta. se
kretarz gen. Komitetu Współpracy Kul 
tuiralnej z Zagranicą amb. J. K. Węnde 
i dyr. Gabinetu Ministra Kultury i Sztu 
ki — M. Harley.

Obecny był również charge d‘affaires 
ambasady ZSRR w Polsce D. Zaikin 
oraz przedstawiciel WOKS-u w Polsce 
J. G. SafiroW.

Równocześnie montuje się urządze
nia klimatyzacyjne, które stworzą pra
cującej tu załodze dogodne, higienicz
ne warunki pracy.

Przy operacji zwilżania surowca po 
raz pierwszy w Polsce Zastosowane tu 
będą tzw. kotły próżniowe, które W zu
pełności wyeliminują powstawanie 
Szkodliwego dla zdfówia robotnika py
łu i straty surowca, zjawiska wystę
pującego przy urządzeniach irinego ty
pu.

Całkowicie zmechanizowane będzie 
podawanie tytoniu do krajarek — czyn 
nóśći wykonywanej w innych zakła
dach ręcznie.

Wózki akumulatorowe, pneumatyki, 
transportery — oto środki, które cał
kowicie zautomatyzują w wytwórni 
transport wewnętrzny.

Wytwórnia papierosów w Czyżyn^ch 
otworzy szerokie perspektywy przed 
setkami kobiet z okolicznych wiosek. 
Znajdą one tu zatrudnienie, zdobędą 
zawód, poprawią swe Warunki bytowe.

Półfinał „Pucharu Polski" 
w Warszawie

WARSZAWA (PAP). - Sekcja pił
ki nożnej GKKF zmieniła decyzję co do 
miejsca i terminu półfinałowego meczu 
piłkarskiego ó „Puchar Polski" CWKS 
Ib — Gwardia Kraków.

Mecz ten odbędzie się ostatecznie w 
Warszawie w niedzielę 14 bm. na sta 
dionie WP o godz. 12.00.

Finał „Pucharu Polski" między zwy 
cięzcą tego spotkania a warszawskim 
Kolejarzem został wyznaczony na nie
dzielę 21 bm. w Warszawie.

Z pobytu delegacji polskich w Moskwie
MOSKWA (PAP) — Członkowie de

legacji Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej Z wiceprezesem Zarządu 
Głównego TPPR Stefanem Matuszew
skim na Czele w czasie Swego pobytu W 
Atoskwie zapoznali się z jej wspaniały
mi muzeami, teatrami i zabytkami kul
tury.

Delegacja TPPR zwiedziła również 
Dom — Muzeum Lenina w Górkach, 
gdzie spędził ostatnie lata życia i 
zmarł wielki wódz Rewolucji Paździer 
takowej.

Zorganizowany specjalnie dla człon
ków delegacji przez Wśzechzwiązkowe 
Towarzystwo Łączności Kulturalnej z 
Zagranicą odczyt członka Akademii 
Nauk ZSRR — Kowdy o budowlach ko 
munizmu, pozwolił im zapoznać się z 
problematyką naukową wielkich bUdow 
li komunizmu.

Kierownik delegacji S, Matuszewski 
wygłosi! przemówienie przed mikrofo
nem Radia Moskiewskiego, poświęcone 
osiągnięciom narodu polskiego w dzie
dzinie oświaty i kultury.

Dnia 10 grudnia delegacja Towarzy
stwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wy 
jechała na kilkudniowy pobyt do Lenin 
gradu.

MOSKWA (PAP) — Literaci polscy 
z sekretarzem generalnym Związku Li 
teratów Polskich Jerzym Putramentem 
na czele, którzy przybyli do Moskwy 
na zaprószenie Związku Pisarzy Ra
dzieckich spotykają się z przyjaciel 
skim i braterskim przyjęciem ze 
strony świata literackiego stolicy 
ZSRR.

Literaci polscy zwiedzili muzeum re
konstrukcji Moskwy, Muzeum Lenina 
Galerię Tretiakowską i inne instytucje 
kulturalne Moskwy. Poza tym byli w 
Operze na . przedstawieniach „Śpiąca 
królewfia" i „Jeździec miedziany", a w

Teatrze Małym na przedstawieniu „Re 
wiżór".

Dnia 9 grudnia delegację litera
tów polskich przyjął sekretarz 
Związku Pisarzy Radzieckich Sofro 
now, który zapoznał członków de
legacji z działalnością Zarządu 
Głównego Związku Pisarzy Radzie
ckich. Spotkanie upłynęło w nie
zwykle serdecznej atmosferze.

Kierownik delegacji literatów poi 
skich Jerzy Putrament wziął udział 
w wieczorze dyskusyjnym Związku 
Literatów Radzieckich.

Członkowie delegacji literatów, 
polskich w dalszym ciągu Swego po 
bytu w Moskwie zapoznają się z 
działalnością radzieckich organiza
cji twórczych.

Katastrofalne skutki mgły 
w Holandii i Anglii

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, 
że niezwykle gęsta mgła nad południowa An
glia, Kanałem La Manche i Holandią sidła się 
przyczyną Wielu wypadków, które pociągnęły 
za sobą liczne ofiary w ludziach.

W ciągu ostatnich trżecli dni zginęło w Ho
landii przeszło 50 osób, a wiele innych odnio
sło clęźsże lub lżejsze obrażenia. W dniu 8 
grudnia wskutek mgły wydarzyły się w Ho
landii trzy katastrofy kolejowe, w których zgt 
nęlo 27 i odniosło rany przeszło 1ÓÓ Osób.

Statki nie mogą wskutek mgły wpływać* do 
portów w Amsterdamie i Rotterdamie, ani wy 
pływać z tych portów. Zaopatrzenie w żyw
ność Amsterdamu. Rotterdamu I Innych w'ęk 
szych miast holenderskich jest poważnie za
kłócone.

Również w śnglii wydarzyły się liczne ka
tastrofy kolejowe i samochodowe. Jak stw’er 
dza agencja Reutera, mgła spowodowała 
śmierć przeszło 100 osób chorych na astmę.

11 grudnia 1937 r. Józef Stalin wygłosił przemówienie 
na zebraniu wyborców stalinowskiego Okręgu wyborczego 
Moskwy. Było to w przeddzień wyborów do Rady Najwyż
szej ZSRR. Wybory te przyniosły świetne zwycięstwo 
Stalinowskiemu blokowi komunistów i bezpartyjnych. Dały 
one pełny Wyraz moralno-politycznej jedności narodu ra
dzieckiego, stały się jego świętem ogólnonarodowym.

W rok przedtem, 5 grudnia 1936 r. uchwalona została 
inowa Konstytucja ZSRR. Konstytucja ta, którą naród ra
dziecki nazwał Konstytucją Stalinowską, była uwieńcze
niem zwycięstwa socjalizmu w Związku Radzieckim. W 
myśl nowej Konstytucji należało wybrać naczelny organ 
Władzy państwowej, w Związku Radzieckim — Radę Naj
wyższą ZSRR. Konstytucja' Stalinowska określa, że Radę 
'Najwyższą ZSRR, składającą się z dwóch równouprawnio
nych izb: Rady Związku i Rady Narodowości, wybierają 
obywatele ZSRR na przeciąg 4 lat na podstawie powszech 
nego, bezpośredniego i równego prawa wyborczego w 
głosowaniu tajnym.

Wybory do Rady Najwyższej ZSRR odbyły się 12 
jgrudnia 1937 r. Był to akt niezwykle doniosły. Chodziło 
przecież o to, by wybrać najwyższy organ władzy pań
stwowej, który by w ciągu najbliższych lat poprowadził 
naród radziecki do nowych zwycięstw w budownictwie 
so-cjaliztnu, a następnie w kierunku stopniowego przejścia 
do .budownictwa k-omutllzmu. Chodziło o to, by do Rady 
N.ajwyższ.ej weszli najlepsi przedstawiciele narodu, za
równo komuniści, jak i bezpartyjni. Chodziło o to, by Radę 
Najwyższą Wybrał cały naród radziecki, naród, który stał 
6ię narodem socjalistycznym.

Partia bolszewicka pod kierownictwem KC i Towarzy
sza Stalina rozwinęła szeroką pracę przygotowawczą do 
wyborów. Nowa Konstytucja, uchwalenie której oznaczało 
Zwrot w życiu politycznym ZSRR, Wprowadzając nowy 
system wyborczy, ogromnie podniosła aktywność poli
tyczną mas. Przyczyniła się ona do zwiększenia ich kon
troli iiad organami władzy radzieckiej, a zarazem do 
zwiększenia odpowiedzialności organów władzy radziec
kiej przed narodem. Przed partią bolszewicką stanęły no
we zadahia w dziedzinie dalszego rozszerzenia udziału 
mas w rządzeniu swym socjalistycznym państwem. Wy
magało io zmian form pracy partyjnej w duchu pogłę
bienia demokracji wewnątrzpartyjnej, umocnienia zasad 
centralizmu demokratycznego, rozwoju krytyki i samo
krytyki, zwiększenia poczucia odpowiedzialności organów

Gdy władzę sprawuje naród
(W 15-lecle przemówienia Józefa Stalina na przedwyborczym zebraniu 

stalinowskiego okręgu wyborczego Moskwy)

partyjnych przed masami. Pod kierownictwem KC i Towa
rzysza Stalina partia dokonała tych zmian, podnosząc 
niebywale swój autorytet w narodzie. Przemówienie 
przedwyborcze Stalina w 1937 roku stanowiło punkt kul
minacyjny w kampanii wyborczej do Rady Najwyższej 
ZSR R.

Z genialną wnikliwością Stalin w swym przemówieniu 
wskazał przede wszystkim na zasadniczą różnicę między 
wyborami w ZSRR, rzeczywiście wolnymi, rzeczywiście 
demokratycznymi, a wyborami w krajach kapitalistycznych, 
gdzie faktycznie lud nie może wyrazić swej woli, żyjąc 
w jarzmie narzuconym przez klasy wyzyskujące. „Wybory 
powszechne — mówił Stalin — odbywają się i mają miej
sce także w niektórych krajach kapitalistycznych, tzw. 
krajach demokratycznych,

Ale w jakich warunkach odbywają Się tam Wybory? 
W warunkach starć pomiędzy klasami, w warunkach kla
sowej nienawiści, W warunkach, kiedy kapitaliści, obszar
nicy, bankierzy j inne rekiny kapitalizmu wywierają presję 
na wyborców. Nie można nazwać takich wyborów,, nawet 
jeżeli one są powszechne, równe, tajne i bezpośrednie, 
zupełnie swobodnymi i zupełnie demokratycznymi wybo
rami". W przećiwstawieńlii do wyborów W krajach kapita
listycznych, Towarzysz Stalin scharakteryzował wybory 
odbywające się w Związku Radzieckim: „U nas, w na
szym kraju, przeciwnie, wybory odbywają się w całkiem 
odmiennych warunkach. U nas nie ma kapitalistów, nic 
ma obszarników, a więc nie ma również presji klas posia 
dających na klasy nie posiadające. Wybory odbywają się 
u nas w atmosferze współpracy robotników, chłopów, in
teligencji, w atmosferze wzajemnego zaufania, -w atmo
sferze powiedziałbym — wzajemnej przyjaź.ni, u nas 
bowiem nie ma kapitalistów, nie ma obszarników, nie ma 
wyzysku i nie ma właściwie komu wywierać presji na 
naród, aby wypaczyć jego wolę".

Histeria dala wiele niezbitych dowodów potwierdza-

jących tę wielką prawdę zawartą w słowach Stalina. 
Wymowną ich ilustracją były również ostatnie wybory pre 
zydenta w USA, przeprowadzone pod Obłudną maską 
frazesów o demokracji i wolności. Wybory W krajach 
kapitalistycznych potwierdzały i potwierdzają w całej peł
ni faktyczne podporządkowywanie interesów narodów in
teresom garstki monopolistów, potwierdzają, że pod plasz 
czykiem rzekomo „demokratycznych" ordynacji Wybor
czych (ostatnio i te ulegają coraz gwałtowniej faszyzacji) 
i programów wyborczych kola rządzące tych krajów, sto
sując coraz większy nacisk na wyborców, stale ograni- 
czają prawa większości ludności swoich krajów, skazu
jąc ją na Wyzysk, fuifię i pauperyzacię gwoli zapewnienia 
maksymalnych Zysków kapitalistom „Sztandar swobód 
burzuazyjno-demokratycznych wyrzucony został za bur
tę - powiedział na XIX Zjeżdzie KPZR Towarzysz Sta- 
lin. Wybory, które dziś odbywają się w krajach kapitali
stycznych są tego najoczywistszym potwierdzeniem.

Pełna żywej treści dla wszystkich krajów demokracji iu- 
dowej a więc i dla nas jest również stalinowska charaktatw 
styka wyborów w ZSRR, Wybory do Sejmu, które Odbyty 
się u nas w październiku br., odbywały się w warunkach 
władzy ludowej, a Więc bez kapitalistów i bez Obszafrii- 
kow. Były one wyrazem wzmacniającej się jedności nló- 
ralno-poidłycZnej 'narodu polskiego, skupionego wokół 
Frontu.Narodowego i jego programu Wybory nasze ódby 
waly się w atmosferze braterskiej Współpracy robotników 
chłopów, inteligencji. Stało się to możliwe dlatego, ie - 
jak powiedział Bolesław Bierut w Swym przetfiówięniu 
na wiecu przedwyborczym w Warszawie — „Dziś wład-ę 
w państwie trzyma mocno w ręku sam lud pracujący który 
sam jest gospodarzem i twórcą swoich losów, równo 
znacznych z interesami narodu, z siłą państwa, z przy. 
Sźłoscią Polski1, Wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospo. 
I.tej Ludowej to jeszcze jedno potwierdzenie tego, o czvm 
mówił 15 lat temu Towarzysz Stalin, że prawdziwie demo-

fcratyczne, powszechne Wybory mogą się zrodzić jedynie 
t3vi7 buduje się zwycięsko socjalizm.

W krajach, gdzie władzę sprawuje lud pracujący, ogrom
ne znaczenie posiada współudział mas w rządzeniu kraiem, 
posiada kontrola orgainów władzy, przeprowadzana przez 
masy ludności. Jedną z głównych form tej kontroli mas 
nad aparatem władzy jest kontrola działalności posłów 
przez wyborców. „Czynności wyborców — mówi Stalin — 
me ograniczają się do wyborów. Czynności te Zachowują 
swą moc na przeciąg całego okresu kadencji Rady Najwyż
szej obowiązek i prawo wyborców polega na tym, ażebv 
kontrolowali oni stale swoich delegatów -i wpajali im że 
nie wolno w żadnym wypadku staczać się do poziomu 
mieszczuchów politycznych, ażeby oni, wyborcy, wpajali 
Lenta“delegatOrn’ należy °yć takimi jakim był wielki

To Określenie obowiązków i praw wyborców stało się na
kazem, którym kierował się naród polski wybierając do Selma 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej najlepszych swych synów 
Nasi posłowie —jak stanowi o fym Konstytucja — są sługa, 
mi ludu i jaiko tacy odpowiadają przed swoimi wyborcami: 
poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej obowią. 
żarty jest w ciągu całej swej kadencji utrzymywać stałą w’cź 
ze swymi wyborcami, podnosić ich świadomość, pomagać 
rm w pracy i w przezwyciężaniu trudności.

O tej_ więzi posłów z wyborcami, o poczuciu odpowie
dzialności posłow przed narodem świadczy choćby rozpo. 
częta przed paru dniami kampania sprawozdawcza z pierw 
sz.ej sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Posło
wie na Sejm zapoznają obecnie szerokie rzesze wyborców 
z dorobkiem pierwszej sesji Sejmu, która dokonała'wyboru 
Prezydmrri Sejmu oraz Rady Państwa i powołała Rząd 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z Bolesławem Bieruiem 
na czele Utrzymanie i pogłębianie tej więzi posłów Z ma- 
saini wyborców, jak najdalej idąca kontrola działalności, 
poslow ze strony wyborców — sta-fiowią gwarancję pomno
żenia i utrwalenia tego Wielkiego sukcesu, jakim byto zwv 
cięstwo Frontu Narodowego w wyborach, gwarancie Wyko
nania założeń Programu Frontu Narodowego, programu 
sity i rozkwitu Ojcźyzny, umocnienia jej niepodległości i u- 
trwalema pokoju a
„ Rr?^ę teg6. ęeiu oświetlą nam genialna nauka Stalina 
o państwie, dzięki której naród radziecki kroczy od sukce- 
su do sukcesu, budując świetlane Jutro komunizmu

K. DRZAZGOWSK1

■ nłczny najszerszych rzesz Inżynierów,
■ techników i wykwalifikowanych robot- 
: tlików.

Poważna Mość nagród zespołowych 
przyznana robotnikom 1 technikom 
świadczy o tym, że równolegle z in
stytutami naukowymi zakłady produk
cyjne skutecznie podejmują inicjatywę 
śmiałej realizacji nowych koncepcji 
technicznych, a jednocześnie, ó zacie
śniającej się współpracy personelu tech 
nićznego z przodującymi robotnikami 
i racjonalizatorami produkcji.

Komitet Nagród Państwowych w 
ciągu 5 lat swojej działalności stawiał 
przed kandydatami do nagród w dziale 
literatury li sżttifci feoraz to bardziej 
sprecyzowane wymagania łączenia

WARSZAWA (PAP). Pod przewód 
nictwem prof. Jana Dembowskiego od 
było się ostatnio plenarne posiedzeni 
Komitetu Nagród Państwowych. W to 
ku obrad zastępca przewodniczącegi 
Komitetu — taż. Stanisław Bartosze 
wićz podsumował dotychczasową dzii 
łalność Komitetu Nagród Państwo 
wych.

W okresie 5 lat działalności Komite 
tu Nagród Państwowych w działach 
nauki, postępu technicznego oraz lite 
ratury i sztuki nagrodzono 841 osób 
Tak duża liczba nagród jest świadec
twem bujnego rozwoju myśli twórczej 
obywateli Polski Ludowej. Podczas 
gdy w roku 1948 przyznano nagrodj 
dlś 4 osób, tó w roku 1952 ilość przy
znanych nagród wynosi 403, mimo, że 
Komitet Nagród Państwowych z roku 
fla rok zaostrzał kryteria oceny prac 
nadsyłanych do nagrodzenia.

W dziale postępu technicznego Ogól
nym założeniem Komitetu Nagród Pań 
stwowych było nagradzanie prac ma- 
ących na celu pomnażanie sił wytwór 

ozyęh naszej gospodarki.
Nagrodzenie 300 osób w roku 1952 

w dziale postępu technicznego za wy
bitne prace i osiągnięcia w tych dzie
dzinach jest odzwierciedleniem zarów
no stale rosnącego rozwoju uprzemy
słowienia naszego kraju, jak również 
włączenia się do walki o postęp tech-

W obliczu sromotnej porażki
Adenauer rezygnuje z pozerów legalności

podaje prasa — gotowa była wydać o 
rzeezeńie po myśli żądań Adenauera 
Fakt, że trybunał konstytucyjny stwicr 
d-ził dnia 9 bm. iż decyzja w powyższe 
Sprawie należy do obu izb łącznie, i 
nie do izby drugiej ( w której zwolen 
nicy Adenauera mają głos decydujący’ 
— oznacza nową porażkę kliki adenau 
erowskiej.

Posiedzenie trybunału fcóństytucyjtle 
go w Karlsruhe odbyło się w mofflehćie 
w którym fala protestów przeciwko u 
kładom wojennym zatacza coraz szer 
sze kręgi i obejmuje wszystkie warstw) 
nafodu niemieckiego. Orzeczenie trynu 
nału wywołało zamieszanie i wzmógł; 
zdenerwowanie w kolach rządowych w 
Bonn.

Oficjalna zachodnio-niethiecka agen
cja prasowa DPA podaje, że Adenauei 
bezpośrednio po ogłoszeniu orzeczenia 
trybunału konstytucyjnego zaatakował 
sędziów tego trybunału oraz stwierdził, 
że orzeczenie to spowoduje ,jkryzys Wii 
stytucyjny".

W tej katastrofalnej sytuacji A- 
ćlenauer rozwinął gorączkową dzia
łalność, w wyniku której „prezy
dent" Heuss, który zgłosił SWó; 
wniosek w trybunale tylko dla za
chowania pozorów legalności, „u- 
legł" presji Adenauera, stracił na
gle „wątpliwości1', które go „trapi
ły" w sprawie zgodności układów 
z konstytucją i wycofał swój wnio
sek, Trybunał konstytucyjny przy
chylił się do prośby Heussa i umo
rzył sprawę.

Tak więc w obliczu kompletnego 
Załamania się manewrów Adenaue
ra, w obliczu poważnego kryzysu 
politycznego i potężniejącego z każ 
dym dniem oporu ludności przeciw 
ko ratyfikacji haniebnych układów, 
bońska klika rządząca zrezygnowa
ła z ostatnich pozorów legalności, u- 
niemożliwiając trybunałowi wyda
nie orzeczenia w Sprawie zgodności 
tych układów ż konstytucją — nie 
cofnęła się ona przed skompromlto 
waniem swego „prezydenta" i swe- 
co reżimu.
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przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

Przed Kongresem Narodów
Rozbudowa Państwowych Gospodarstw Rolnych

K grudnia w Wiedniu rozpoczyna 
obrady Kongres Narodów w Obronie 
Pokoju. Wdzfiią w fliffi udżial jeszcze 
szersze niż w poprzednich kongresach 
rżesze delegatów z całego świata. W 
Wiedniu spotkamy przedstawicieli 
wszystkich światopoglądów, wszyst
kich przekonań — będzie to wielki par
lament świata, składający się z naj
wybitniejszych ludzi wszystkich kon
tynentów.

Do stolicy Austrii przybędą komuni
ści, socjaliści, liberałowie, robotnicy i 
pisarze, dokerzy i muzycy, przedstawi
ciele ludów ciemiężonych i reprezentan 
ci myśli burżuazyjnej. Przybędą ludzie 
najrozmaitszych poglądów, aby współ 
nie znaleźć sposoby ocalenia Wspólne
go dobra ludzkości — życia ii kultury.

Kongres Wiedeński będzie obesłany 
przez wielką ilość delegatów z najroz 
rflaitszych krajów. Będą ńa nim dele
gacje odległych krajów, które jeszcze 
nigdy nie brały udziału w Kongresach 
Pokoju — jak na przykład Afganistan 
czy Hondtiras, będą na nim niezmier
nie liczne i poważne delegacje krajów 
europejskich, będzie na nim delegacja 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej. Wielu z tych delegatów, któ
rzy po raz pierwszy zetkną się z ru
chem obrony pokoju i ż jego prżedsta 
wicielami, przekona się, że jest to 
ruch bezpartyjny, ruch głęboko demo
kratyczny.

Dyskusja na Kongresie będzie to

W obliczu Miejskich i Powiatowych Konferencji Partyjnych

Przeprowadzić partyjne zebrania wyborcze 
na wysokim poziomie politycznym

W organizacjach partyjnych w 
naszym województwie rozpoczęły 
się już wybory delegatów ha Końfe 
reńcje Powiatowe i Miejskie P2PR. 
Żebrania poświęcone wyborom de
legatów są jednocześnie przygoto
waniem do akcji sprawozdawczo - 
wyborczej w organizacjach partyj
nych, która niebawem się rozpo- 
cznie.

Znaczenie tych zebrań jest b. du 
że. Miniony okres obfitował w nie
zwykle ważhe, historyczne wydarzę 
nia w życiu naszego narodu i mię
dzynarodowego ruchu robotniczego. 
Wystarczy wymienić dyskusję nad 
projektem Konstytucji, VII Plenum 
KC, wybory do Sejmu, XIX Zjazd 
KPZR.

Trzeba więc na zebraniach par
tyjnych, na których wybieramy de
legatów na Konferencje Powiatowe 
i Miejskie, podsumować osiągnięcia 
i doświadczenia podst. org. part. W 
świetle dokumentów i wskazań Ko 
mitetu Centralnego, zanalizować bra 
ki i popełnione błędy w duchu kry
tyki i samokrytyki, wytyczyć nowe 
zadania organizacji partyjnej w 
myśl uterenowionych wskazań XIX 
Zjazdu KPZR i listopadowej uchwa 
ły Biura Politycznego KC.

Jako delegatów wybieramy ta
kich towarzyszy, którzy Wyróżnili 
się ofiarną pracą, nabrali doświad
czenia w pracy partyjnej w przepro 
wadzonych ostatnio kampaniach po
litycznych, takich, którzy na Końfe 
reńćji Partyjnej czy Miejskiej potrą 
fią podzielić się doświadczeniami 
swojej organizacji partyjnej i nale
życie przekazać towarzyszom prze
bieg konferencji.

Aby zebranie partyjne miało 
przebieg niezbędny dla spełnienia 
tych zadań, konieczne jest przede 
wszystkim właściwe jego przygoto
wanie. Do zebrania przygotować się 
musi nie tylko sam sekretarz i eg
zekutywa. Sprawami, które będą 0-

Kor&spondenci o pracy organizacji partyjnych
ORGANIZACJA PARTYJNA 

W GZM ZANIEDBUJE 
SZKOLENIE

W zakresie szkolenia organizacja 
partyjna Grudziądzkich Zakładów 
Mięsnych ma poważne niedociągr.ię 
cia. Słaba frekwencja, niedostatecz
ne przygotowanie uczestników do zajęć 
szkoleniowych *— oto najważniejsze 
braki, których podst. org. part, nie 
potrafiła w porę usunąć. Wprawdzie 
istnieją próby tłumaczenia tych za
niedbań faktem, że dużo pracowni
ków wyjeżdża służbowo do Byd
goszczy, czy też Swiecia — lecz nie 
usprawiedliwia to kierownictwa podst. 
org. part.

Egzekutywa nie analizowała 
szkolenia, nie Wyciągała Wniosków 
w stosunku do towarzyszy system 1- 
tycznie opuszczających zebrania 
szkoleniowe, jak np. tow. Gadżiń- 
ski. Kier, partyjne powinno zastano
wić się czy nie należałoby objąć 
szkoleniem większej ilości członków 
mieszkających na terenie miasta 
Grudziądza. Nie należy zapominać 
również o agitatorach Frontu Na
rodowego i aktywistach ZMP-ow
skich.

Franciszek Prusiecki 
kóresp. z ZM w Grudziądzu

W OPARCIU Ó DOŚWIADCZENIA 
KAMPANII PRZEDWYBORCZEJ 

DO DALSZYCH OSIĄGNIĘĆ
Kampania przedwyborcza wzbo

gaciła organizacje partyjne o sźereg 

czyć się wokół trzech podstawowych 
problemów:

Jdk pSwśtfżymbć tdcząće ślę óbecnie 
wojny?

Jak zlikwidować „żlfnną wojnę?"
Jak zapewnić niepodległość narodo

wą i zagwarantować bezpieczeństwo 
wszystkim narodom?

OdrWwiedżi na te pytafiia mogą być 
znalezione jedynie w rozmowach po
między przedstawicielami tych sił; któ
re reprezentują prawdziwą wolę poko
ju ludów świata.

Kongres Narodów będzie starał się 
znaleźć rozsądne rozwiązanie dla za
gadnień, które dzielą świat. Podział 
świata tlą dwie części, narzucony ha- 
rodom przez imperialistycznych ludo
bójców, troską prżepaja najwybitniej
sze umysły świata i wywołuje po
wszechne zaniepokojenie.

Kongres Narodów, niewątpliwie znaj 
dzie odpowiedź na wiele zagadnień 
niepokojących ludzkość. Zgodność cho 
ciażby wobec jednego zagadnienia u- 
łatwi porozumienie w innych punktach 
i może spowodować międzynarodowe 
odprężenie. I dlatego milionowe rze
sze obrońców pokoju tak wielką wagę 
przywiązują do Kongresu i dlatego 
narody świata tak wielkie z nim wią- 
źą nadzieje.

Dla nas, dla Polaków; Kongres Wie
deński ma ogromne znaczenie. Zawie
ziemy nań meldunki 0 wielkich sukce
sach naszego pokojowego budowni

mawiane na zebraniu, żyć musi ca
ła organizacja partyjna. Egzekuty
wa podst. org. part, winna więc za
troszczyć się o to, aby aktywiści 
partyjni w rozmowach z towarzysza 
mi pracy, starali się zwrócić uwagę 
na kluczowe zagadnienia zakładu 
pracy czy gromady i zachęcali ich 
do zabrania głosu podczas zebra
nia.

Przebieg, „temperatura" zebra
nia, jego rzeczowość w dużej mie
rżę zależy Od przygotowania dobre
go referatu. Bywają wypadki, że 
towarzysze sekretarze szukają naj
łatwiejszego wyjścia z sytuacji i za
miast przede wszystkim mówić o bo 
łączkach i potrzebach terenu, o wła 
snych doświadczeniach w pracy par 
tyjnej, B/4 referatu poświęcają spra 
wom „wielkiej polityki", ogranicza
jąc się do krótkiego sprawozdania o 
pracy egzekutywy.

Rzecz zrozumiała, że trzeba w re 
feracie mówić o sytuacji międzyna
rodowej i w kraju, ale w ten spo
sób, aby wyprowadzać z niej Wnio
ski dla nas, dla swojej organizacji 
partyjnej w walce o pokój i Plan 
6-letni.

W sprawozdaniu muszą być Uję
te doświadczenia kampanii wybor
czej, pracy masowo - politwznej, 
realizacji uchwały grudniowej KĆ 
i tych wszystkich Uchwał KO 1 KW, 
które W ostatnim okresie remizowa 
liśmy. Lecz nie Chodzi 0 zwykłe wy 
mienianie cyfr, osób lub faktów. 
Chodzi o wybranie i uogólnienie ta
kich faktów, które Ukazują właści
we metody pracy partyjnej, które 
są pouczającym przykładem i wska 
zówką, jak pracować po nowemu, w 
myśl wskazań VII Plenum KC.

.Nie wystarczy również wymie
nić parę przykładów braków i za
niedbań. Trzeba błędy politycznie 
zanalizować, dotrzeć do ich źródeł, 
wskazać drogę i sposób ich usunię
cia.

Referat sprawozdawczy musi 0- 

nowych, cennych doświadczeń pracy 
politycznej. W akcji przedwybor
czej walcząc o doprowadzenie do 
mas wielkich założeń programu wy
borczego Frontu Narodowego orga
nizacje partyjne krzepły i hartowa
ły się, uczyły się pracować po nowe 
mu.

Obecnie organizacje partyjne do 
konują oceny pracy okresu przed
wyborczego. Chodzi o to, aby oceny 
te były głębokie i wszechstronne, 
aby obejmowały nie tylko to co by
ło w pracy danej organizacji dobre, 
CO stanowi jej osiągnięcia, ale rów
nież błędy i niedociągnięcia oraz 
wnioski zmierzające do ich llkwlda 
cji.

Dokonując oceny, organizacje 
winny pamiętać, że na jej podsta
wie muszą ustalić konkretne wyty
czne co do dalszej pracy.

PRZYDZIELAĆ KONKRETNE 
ZADANIA KAŻDEMU CZŁONKO

WI PARTII
Organizacja partyjna Pomorskich 

Zakładów Garbarskich potrafiła w 
pelrii podćżas kampanii przedwyborczej 
zrealizować wytyczne — każdy ćzłó 
nek Partii pełni określone zadanie 
partyjne.

Członkowie Partii pracowali ak
tywnie w Komitetach Frontu Naro

ctwa, opowiemy ó Wkładzie Polski w 
światowy ruch pokoju. Nieprzeliczone 
są szeregi naszych obrońców pokoju. 
Pcilśka najlępiej ria własnej skórze 
przekonała się ćźyrn jest wojna. Idea 
obfttny pokoju od pierwszej chwili 
znalazła w Polsce śżtzerteh zwolen
ników. To w Polsce właśnie odbył się 
przed czterema laty Zjazd intelekttiali 
stów w Obronie Pokoju.

W ciągu ubiegłych czterech lat polski 
ruch obrony pokoju poczynił znaczne 
postępy: głoś Polski rozlegał się nie
raz w obradach pierwszego i drugiego 
(pamiętnego WatsZaWsldCgo) kongre
su obrońców pokoju, jak fdwrtieź w 
Światowej Radzie Pokoju. Ciężar ga
tunkowy ńaszych wypowiedzi opiera 
się na całym naszym dorobku pokojo
wym, na naszym postępie gospodar
czym i kulturalnym, na naszej odbudo 
wie i rozbudowie, na naszym Planie 
Sześcioletnim, na naszym FfOhcie'Ńa‘ 
rodowym, na zjednoczeniu się całego 
narodu W pracy dla dobra Ojczyzny. 
Nasze sprawy krajowe pfżez rzutowa
nie ich na sprawy pokoju ogólnoświa
towego nabierają Znaczenia międzyna- 
rodowego, a powaga tego co się dzieje 
W naszym kraju ńadaje głosom naszym 
znaczenie na terenie ogólnoświatowej 
walki o pokój.

W poparciu Apelu Sztokholmskiego, 
który przeciwstawi! się broni masowej 
zagłady, W inicjatywie zmierzającej do 
porozumienia pięciu wielkich mocarstw 
— Polska brała poważny udział. Ośtat 

brazować życie organizacji partyj
nej w danym zakładzie pracy, czy 
w gromadzie, uwzględniać specyfi
kę jej pracy i stawiać konkretne za 
daflia i wnioski dla plZysztoj pracy 
zgodne z ogólnymi wskazaniami 
ICC, KW czy KP w świetle sytuacji 
W terehie, szczególnie uważając, 
aby każdy członek i kandydat miał 
konkretne zadanie partyjne.

Trzeba Stwierdzić, że nie wszys
cy sekretarze podstawowych czy od 
działowych organizacji partyjnych 
nauczyli się już przygotowywać do 
bre referaty. A gdy referat jest 
zły, gdy nie zahacza o istotne pro
blemy, dyskusja jest Słaba.

Dlatego też podstawowym obo
wiązkiem Komitetów Powiatowych, 
Miejskich i Dzielnicowych, jest do
pomóc egzekutywom organizacji par 
tyjnych w przygotowaniu referatu, 
pomagać przed zebraniem i W Cza
sie zebrania.

Kalendarzyk zebrań musi być tak 
ułożony, aby aparat KP cży KM 
łącznie z instruktorami nieetatowy
mi, był W stanie obsłużyć wszyst
kie zebrania.

Niedopuszczalne są tego rodzaju 
wypadki, jakie miały miejsce w To 
ruhiu i W pow, lipnowskim, gdzie w 
ciągu kilku dni przeprowadzono 
większość zebrań. Oczywiście tylko 
na nielicznych byli przedstawiciele 
KP i KM.

O niedocenianiu oznaczenia zebrań 
wyborczych delegatów świadczy też 
fakt z KP Mogilno, gdżie jtjż w cza 
sie trwania akcji Wyborczej, towa
rzysze z KP nie byli w stanie udzie 
lić informacji, jak akcja przebiega 
i jak się rozwija.

Wskutek braku opieki i konkret
nej pomocy ze strony instancji po
wiatowej, w pow. mogileńskim wy
brano jako delegata na Konferencję 
Powiatową zaledwie jednego człon
ka Partii — młodzieżowca, a w 
pow. lipnowskim bardzo niewielką 
ilość kobiet.

dowego, byli czynnymi agitatorami 
w zakładzie, własnym przykładem i 
pracą wyjaśniającą mobilizowali za
łogę do jak najlepszej realizacji za
dań produkcyjnych.

Z kampanii przedwyborczej orga 
nizacja wyszła bogatsza o doświad
czenia w pracy ż grupami partyjńy 
mi.

Jak twierdzi egzekutywa podst. 
org. part, pełńe Uaktywnienie orga
nizacji, zawdzięcza przede wszyst
kim temu, że potrafiła pobudzić do 
pracy grupy partyjne, z których naj 
lepiej pracowała grupa tow. Maria
na Kutki, Tow, Kutka umiał przy
dzielić każdemu członkowi konkret
ne, wynikające z sytuacji w dziale 
zadania. Zespół F w dziale garbun- 
kowym. ńa terenie którego znajdu
je się grupa tow. Kutki, wysunął 
się na pierwsze miejsce w zakładzie 
wyrabiając 188 proc, normy.

L. W.

TOWARZYSZE Z BYDGOSKICH 
ZAKŁADÓW OBUWIA WIDZĄ 

TYLKO OSIĄGNIĘCIA
Analizy pracy przedwyborczej do 

konali również towarzysze z Bydgo 
skich Zakładów Obuwia. Niesłuszną 
rzeczą jest fakt, że oceniając swoją 
pracę organizacja partyjna BZPO

nio konferencja państw sąsiadujących 
z Niemcami w sprawie pokojowego róż 
wiązania problemu ich zjednoczenia 
odbyła Się też z ważkim udziałem na
szej delegacji.

Konferencja berlińska w sprawie po
kojowego rozwiązania sprawy niemie
ckiej doprowadziła do jednomyślnie 
przyjętej reżólitCji w sprawie Niemiec. 
Na kóiifercncji berlińskiej podkreślono, 
że stosunki Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej z Niemiecką. Republiką Demo 
kratyczną mogą być wzorem pokojo
wych Stosunków między narodami, któ
re przez wieki całe dzieliły wrogie po
kojowi siły. Przykład fen jest dowodem, 
że Stosunki takie ffiogą Stać s;i| fiie 
tylko poprawnymi, ale mogą przerodzić 
się w przyjaźń, mogą nie tylko prze
stać być zarzewiem wojny, ale prze
ciwnie — stać się podstawą pokoju w 
Europie i na całym świecie.

Polska racja stanu znajduje się w 
harmonii z pokojowymi ideami świato
wej Rady Pokoju, Polska wciela te idee 
przez swoją pokojową politykę, przez U- 
trzymywanie przyjacielskich stosunków 
na Wszystkich swoich granicach, przez 
stałe umacnianie i pogłębianie więzów 
przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, 
ostoją wszystkich ludzi miłujących po
kój.

Kongres Narodów W Wiedniu to Wiel 
kie Wydarzenie polityczne. Kongres 
Narodów w Wiedniu t<j nowy etap wal 
ki, która jednoczy Całą ludzkość, Walki 
ó utrwalenie pokoju.

Warunkiem wzrostu towarowości produkcji hodowlanej W Państwowych 
Gospodarstwach Rolnych jest zapewnienie trwalej baty paszowej, poprawa 
jakości bydła i trzody oraz zapewnienie dobrych zabudowań gospodarczych.

Na zdjęciu: Budowa chlewni W POR Dzieżki w woj. olsztyńskim.
CAF — fot. Zmitrowic*

Przy tego rodzaju zaniedbaniach 
ze strony instancji partyjnej docho
dzi do tego, jak to miało miejsce w 
Toruniu, że niektóre zebrania nie 
odbywają się zgodnie że statutem 
Partii i uchwałami KC. Np. w Spól 
dzielni „Transportowiec" w Tótu- 
niU wybory odbywały się jawńie.

Żebrania wyborcze delegatów Od
bywamy po wspaniałym zwycię
stwie Frontu Narodowego w wybo
rach. To zwycięstwo, uzyskane w 
wyniku długotrwałej, wytężonej pra 
ćy politycznej, nie upoważnia nas 
do spoczywania na laurach w szkód* 
liwym mniemaniu, że pokonany 
wróg już nie jest groźny.

Historia uczy czegoś wręcz prze
ciwnego, że im większe nasze zwy
cięstwo, w tym Większą wściekłość 
popada wróg, działa coraz perfid- 
hiejszymi metodami i tylko czyha 
na to, aby rozłożyć robotę tam, 
gdzie naszym towarzyszom zachcia- 
ło się odpoczywać i upajać zwycię
stwem.

A więc najeży żaostrżyć rewolu
cyjną czujność wobec knowań wro
gów reakcyjnych i ich popleczni
ków.

W trakcie zebrania Wyborczego 
należy przeanalizować pracę Człon
ków i kandydatów partii w kampa
nii Wyborczej, aby utrwalić i Wzbo
gacić osiągnięcia polityczno - orga
nizacyjne oraz aby wyciągnąć wła
ściwe Whioskl organizacyjne w sto
sunku do tych towarzyszy, którzy 
nie podporządkowali się dyscyplinie 
partyjnej.

Towarzysze z Komitetów Powlató 
wych i Miejskich muszą troskliwie 
i czujnie trzymać puls na toku ca
łej akcji wyborczej i zapewnić jej 
taki przebieg, aby każde zebranie 
Wyborcze delegatów, było dobrą, 
cenną lekcją socjalistycznego wy
chowania członków partii, było lek
cją jak coraz lepiej i coraz skutecz
niej walczyć o socjalistyczną Pol
skę.

widzi tylko osiągnięcia. Te niewąt
pliwie były, ale były także i błędy 
jak np. zupełny brak aktywności 
grup partyjnych, słaba praca oddzia 
łowych organizacji partyjnych, spa 
dek abonentów prasy. Z błędów 
tych należałoby wyciągnąć wnioski 
do dalszej pracy organizacji.

Edmund Nowak

W KAMPANII PRZEDWYBOR
CZEJ WYROŚLI LUDZIE

Kampania przedwyborcza wzboga 
ciła organizację partyjną Fabryki 
Opakowań Blaszanych o nowe do
świadczenia w pracy z bezpartyjny
mi. W kampanii przedwyborczej wy 
rosło wielu ofiarnych, bojowych a- 
gltatorów Frontu Narodowego jak 
Bukczyńska, Demska, Wawrzon, 
Malczewska, Herman.

W wielu z nich towarzysze z Fa 
bryki Opakowań Blaszanych widzą 
przyszłych kandydatów Partit

W akcji wyborczej wyrośli rów
nież kandydaci Partii, z których każ 
dy miał przydzielone konkretne za
danie.

Organizacja partyjna Fabryki O- 
pakowań Blaszanych przyjęła obe
cnie jako członków 16 kandydatów.

Edmund Szymański

K ampania 
wymiany legitymacji ZMP-owskich

Związek Młodzieży Polskiej przeżywa wielkie dni. We wszystkich 
kołach — w fabrykach i w PGR-ach, w szkołach i W spółdzielniach pro
dukcyjnych, w gromadach i instytucjach rozpoczęła się kampania przy
gotowawcza do wymiany legitymacji organizacyjnych. Pierwsi spośród 
ZMP-owców z terenu naszego województwa otrzymają nowe legity
macje 12 bm.

Dlaczego młodzież ZMP-owska tak mocno przeżywa fakt wymiany 
legitymacji? Dlatego, ponieważ legitymacja ZMP-owska jest symbolem 
przynależności do organizacji, Symbolem uczuć 1 postawy, jaka cechuje 
członka przodującej organizacji młodzieżowej. Wymiana legitymacji 
przypomina każdej organizacji ZMP-owsklej, każdemu ZMP-owcowi 
o jego obowiązkach wobec całej młodzieży polskiej, wobec narodu i par
tii. Dlatego też celem tej kampanii jest zapoznanie członków organiza
cji z prawami i obowiązkami ZMP-oWca, podniesienie dyscypliny, wew- 
nątrzorganlżacyjnej, wyrobienie właściwego stosunku każdego członka 
do legitymacji ZMP-owskiej, zaktywizowanie młodzieży i pobudzenie 
organizacji do szybszego wzrostu — szczególnie wśród młodzieży ro
botniczej i wiejskiej.

Stosunek wielu ZMP-owców do legitymacji był dotychczas nie zaw
sze właściwy. Wielu członków gubiło swe legitymacje, używało jc jako 
dowody osobiste. Znaczenia legitymacji nie doceniały również i zarządy 
niektórych kół jak np. kolo W Trzemesznie pow. Mogilno, którego za • 
rząd nie interesował się tym, czy członkowie kola posiadają legitymacje 
organizacyjne czy nie.

Świadczy to m. in. o nieznajomości uchwały ZG ZMP w tej spra
wie, która mówi:

„Legitymacja członkowska jest podstawowym dokumentem wew- 
nątrzorganizacyjnym, jedynym dokumentem stwierdzającym przynależ
ność do Związku Młodzieży Polskiej. Sposób w jaki członek ZMP od
nosi się do legitymacji organizacyjnej, świadczy o jego Stosunku do 
organizacji i stopniu dojrzałości politycznej".

Akcja przygotowawcza do wymiany objęła Już wiele kół ZMP* 
ówskich na terenie naszego województwa, przyczyniając się w poważ
nym stopniu do Ich liczbowego wzrostu i umocnienia organizacyjnego. 
Na zebraniu przygotowawczym w Bydgoskich Zakładach Przemysłu 
Tłuszczowego chęć wstąpienia do ZMP zgłosiło 15 młodych robotników, 
w Grudziądzkich Zakładach Krawieckich młodzież ZMP-owska dla 
uczczenia tego ważnego wydarzenia w życiu organizacyjnym — posta
nowiła przed terminem wyremontować świetlicę i oddać ją do użytku 
w dniu wręczenia nowych legitymacji. Wiele kół wykorzystuje w celu 
zapoznania młodzieży ze znaczeniem legitymacji filmy, po wyświetleniu 
których odbywają się dyskusje. Jednym z najczęściej oglądanych jest 
film produkcji radzieckiej „Legitymacja partyjna". Zarząd Powiatowy 
ZMP w Aleksandrowie zorganizował ekipy fotograficzne, które ułatwia
ją poszczególnym członkom ZMP zaopatrywanie się w niezbędne zdję
cia do nowych legitymacji.

Mimo szerokiego rozmachu akcji — wiele zarządów nie przejawia 
należytej troski o właściwe przygotowanie kól do wymiany legitymacji, 
a niedostatecznie przygotowany aktyw nie Jest w stanie pomóc kołóm 
w akcji przygotowawczej. Niektóre organizacje — szczególnie szkolne — 
przygotowują w związku z wymianą „czystkę" w szeregach ZMP, co jest 
sprzeczne z wytycznymi ZG ZMP. Wypadek taki miał np. miejsce na 
zebraniu koła ZMP w szkole TPD w Bydgoszczy. W niektórych kołach 
twierdzi się, iż nowych legitymacji nie otrzymają np. młode mężatki, 
czy też młode matki, które rzekomo nie mogą należeć do ZMP. Aktyw 
nie zawsze potrafi tych i im podobnych nieporozumień w sposób właś
ciwy i przekonywujący wyjaśnić.

W jaki sposób kampania wymiany legitymacji winna pomóc w usu
nięciu braków 1 nledomagań w pracy kół i członków ZMP?

Jeżeli wraz z otrzymaniem nowej legitymacji ZMP każdy jego czło
nek lepiej pozna stojące przed nim zadania, lepiej zrozumie obowiązki, 
które winien wypełniać — to w rezultacie nastąpi podniesienie na wyż
szy poziom i dalsze polepszenie pracy wszystkich ogniw Związku Mło
dzieży Polskiej.

ZMP-owlec otrzymujący nową legitymację winien uświadomić sobie, 
że o takiej Polsce jaką dziś mamy i budujemy marzyli najlepsi syno
wie naszego narodu, że za taką Polskę ginęli przywódcy 1 bohaterowie 
młodzieży — Knlewski, Hibner, Rutkowski, Botwin, Sawicka, Krasicki.

Z ich to bohaterskiej walki narodziła się organizacją, do której dziś 
należą setki tysięcy młodych patriotów — Związek Młodzieży Polskiej.

Przypomnieć sobie o tym, to znaczy zdawać sobie sprawę z tego, że 
trzeba być godnym tych wspaniałych tradycji, że trzeba szanować ZMP* 
owską legitymację,

Przypomnieć sobie o tym, to znaczy postępować zawsze uczciwie, to 
znaczy oddawać wszystkie swe siły, swój zapal, swe umiejętności i zdol
ności sprawie socjalistycznego i pokojowego budownictwa, sprawie przy
szłości Ojczyzny, jej szczęścia i rozkwitu.

Otrzymując nową legitymację — małą książeczkę stwierdzającą 
przynależność do ZMP — każdy członek organizacji winien przyrzec 
wiernie wypełniać polecenia Swej organizacji, strzec narodowego dobra 
i przyczyniać się do jego rozwoju, walczyć z wstecznictwem i biurokra
cją, wszędzie na każdym kroku być prawdziwym pomocnikiem Partii 
w jej walce o zbudowanie socjalizmu w naszej Ojczyźnie.

Dalsze polepszenie pracy wszystkich ogniw Związku Młodzieży Pol
skiej jest sprawą żywo obchodzącą Partię — ZMP jest bowiem pomoc
nikiem i rezerwą Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — dlatego też 
kampania wymiany legitymacji ZMP-owskich musi stać w centrum uwa
gi wszystkich instancji partyjnych.

Organizacje partyjne winny pomóc w usunięciu braków 1 niedoma- 
gań w pracy kól, winny pomóc młodzieży w zrozumieniu, że legitymacja 
członkowska jest ważnym dokumentem wewnątrzorganizacyjnym, a 
właściwy stóśuńek dó niej Jest podstawowym obowiązkiem ZMP-óWca.
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Wskazówki i nauki 
XIX Zjazdu KPZR

Przemówienia wygłoszone na 
naradzie aktywu PZPR w War 

szawie dn. 4. XI. 1952 r.
Str. 96 Zł. 1.40

„Książka i Wiedza"
Odczyt w Wojewódzkim 

Ośrodku 
Szkolenia Partyjnego

W dn. 12 ta. o godz. 17 w Woje
wódzkim Ośrodku Szkolenia Partyj
nego przy ul. Generalissimusa Stali
na. 11, tow. Boberski wygłosi odczyt 
na temat ..PZPR — realizatorką re
wolucyjnych idei w polskim ruchu 
robotniczym”.

Na odczyt zaprasza się: wykła
dowców wszystkich form szkolenia 
partyjnego, prelegentów, agitatorów, 
oraz wszystkich aktywistów partyj
nych i bezpartyjnych.

Henryk Sztompka 
gra Rachmaninowa

(b) Solistą najbliższych koncertów 
symfonicznych będzie Henryk Sztom 
pka, który odegra porywający kon
cert fortepianowy c-moll Rachmani
nowa.

W drugiej części programu usłyszy 
my — w interpretacji Olgierda Stra
szyńskiego — wspaniały utwór Ser
giusza Prokofiewa, osnuty na tle 
szekspirowskiej tragedii „Romeo i 
Julia". Muzyka Prokofiewa urzeka 
wprost swą bezpośredniością, prosto
tą i żywiołowością wielkiego talen
tu. Toteż „Romeo i Julia” należy do 
najchętniej witanych utworów na 
estradach koncertowych całego świa 
ta.

Koncerty odbędą się: w czwartek 
o godz. 19-tej w Pomorskim Domu 
Sztuki (abon. C) i w piątek, o godz. 
19,30 w Państw Teatrze Ziemi Po
morskiej (abon. B).

Zebranie Komitetów 
Obrońców Pokoju

Dziś 11 bm. o godz. 18 w szkole przy ul. 
J. Marchlewskiego odbędzie się zebranie Re
jonowego Komitetu Obrońców- Pokoju nr 55, 
który obejmuje ulice: Kujawską od 1—39 
nieparzyste, Kujawską od 2—54 parzyste( Po- 
chuilanką, Ustronie.

Dnia 12 bm. 0 godz. 18 w szkole przy ul. 
Karpackiej nr 52 odbędzie się zebranie Rejo
nowego Komitetu Obrońców Pokoju nr 56, 
który obejmuje ulice: Kujawską od 41—117 
nieparzyste, Kujawską od 54—134 parzyste.

Dnia 13 bm. o godz. 17,30 w sali Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej Ratusz II piętro 
odbędzie się zebranie Obwodowego Komitetu 
Obrońców Pokoju nr 4.

Dla wędkarzy
(B) W piątek dnia 12 bm. 8 godz. 

18.30 w .sali ORZZ przy ul. Toruńskiej 
odbędzie się wieczorek kulturalno- 
oświatowy dla członków Polsk. Zw. 
Wędk. z odczytem prof. Tarkowskiego.

Na zakończenie wyświetlone będą 
filmy z wędkarstwa i przyrody.

„GAZETA POMORSKA"

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 
Zjednoczone) Partii Robotniczej
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Z sesji Miejskiej Rady Narodowej

2816 osób bierże aktywny udział
w pracach Komitetów Blokowych w Bydgoszczy

Na wczorajszej sesji MRN przewód 
niczący Prez. MRN K. Maludziński 
przeprowadził ocenę dotychczasowej 
działalności Komitetów Blokowych.

Na terenie naszego miasta powstały 
404 komitety blokowe i 64 komitety re
jonowe, w skład których weszło 2816 
osób, z czego 953 kobiety, 365 mło
dzieży i 1197 robotników.

Komitety te opierają swoją działal
ność w terenie na statucie organiza
cyjnym i instrukcjach.

Ze sprawozdań nadsyłanych dó Re
feratu do Spraw Komitetów Bloko
wych przy Prez. MRN wynika, że ko
mitety opiniowały względnie z własnej 
inicjatywy występowały o załatwienie 
rozmaitych spraw. Np. Komitet Bloko
wy nr 40 interweniował w sprawie 
remontu pralni przy ul. Dworcowej 38. 
gdzie na skutek zarwania się sufitu 
mieszkańcy nie mogli z niej korzystać. 
Remont zostanie wykonany do dnia 
15. I. 53 r.

Komitety Blokowe występowały w 
sprawach oświetlenia ulic, doprowadzę 
nia wody, naprawy ulic, komunikacji, 
rozmieszczenia sieci detalicznej pla
cówek handlu uspołecznionego, stara
ły się o przedszkola, ^żłobki, wskazy
wały na brak zieleńców i kin itp.

Na skutek słusznej interwencji Ko
mitetu Blokowego nr 336 został prze 
sunięty przystanek autobusowy przy ul. 
Grunwaldzkiej. Komitety Blokowe nr 
117 i 126 wystąpiły z wnioskami o uru 
chomienie sklepów w dzielnicach pe
ryferyjnych. przy czym słuszne ich 
uwagi są uwzględnione w planach roz-

mieszczenia sieci handlu uspołecznio
nego na przyszły rok.

Wiele Komitetów akcją uświadamia
jącą spowodowało uporządkowanie po
sesji, sprawdzało prawidłowość rozli
czeń administratorów domowych za 
świadczenia uboczne, załatwiało polu
bownie sprawy sporne wśród miesz
kańców. Np. Komitety Blokowe nr 32, 
41 i 187 spowodowały właściwy po
dział piwnic i komórek pomiędzy 
mieszkańców poszczególnych posesji.

Ponadto wiele Komitetów Blokowych 
wnikało w pracę komitetów sklepo
wych, przeprowadzając lustracje w 
sklepach, prowadziło akcję uświada
miającą wśród mieszkańców odnośnie 
należytej troski i opieki nad budynka
mi, propagowało akcję przeciwpożaro
wą. Komitety Blokowe interesowały się 
również sprawami kulturalno-oświato
wymi, urządzając akademie i wieozor- 
nice. ‘

Komitety Blokowe wykonywały po
nadto polecenia MRN, czuwając nad 
prawidłową eksploatacją budynków i 
mieszkań, współdziałały z administra
cją budynków w sprawie kapitalnych 
remontów oraz troszczyły się o właści
we zaludnienie mieszkań.

Bardzo czynnie włączyły się Komi
tety Blokowe do akcji społecznych, jak 
powszechna zbiórka odpadków użytko
wych, zbieranie funduszu na SFOS. 
Przy Komitetach nr 43. 371 oraz 304 
powstały kolą blokowe Ligi Kobiet, w 
których udzielają się w pracy społecz
nej kobiety-gospodynie domowe.

W okresie akcji wyborczej Komitety

Blokowe współpracowały z Komiteta
mi Frontu Narodowego, organizując 
w blokach oraz poszczególnych do
mach zebrania przedwyborcze miesz
kańców.

Ostatnio Komitety Blokowe zajęły 
się sprawą przygotowania się na okres 
zimowy (uprzątanie śniegu, zabezpie
czenie urządzeń wodno - kanalizacyj
nych przed mrozem itp.). Aktualn e za
mierzają one zająć się propagowaniem 
sprawy racjonalnego zużycia wody i 
energii elektrycznej, oraz zacieśnie
niem współpracy z Komitetami Frontu 
Narodowego celem mobilizacji miesz
kańców do wykonywania przedtermino 
wego planów produkcyjnych.

Aby Komitęty Blokowe mogły 
zadania swe wykonać w pełni, po
trzebna jest większa niż dotychczas 
współpraca z Komitetami Rejonowymi. 
W związku z tym przewodniczący 

• Prez. MRN zwrócił się z apelem do 
radnych, by w większym niż dotych
czas stopniu służyli oddanym pod ich 
opiekę komitetom radą i pomocą, by 
przenosili doświadczenia dobrze pra
cujących rejonów do słabszych, celem 
zmobilizowania ich do lepszego wyko
nywania zadań, stojących przed nimi.

Na porządku obrad była również in
formacja inż. Gawędy z Dyrekcji Bu
dowy Osiedli Robotniczych o osiągnię
ciach nowego budownictwa na terenie 
naszego miasta oraz zagadnienia osz
czędności energii elektrycznej, omówio
ne przez inż. Czubcyka.

O sprawach tych napiszemy w nu
merze jutrzejszym.

Z obrad II Zjazdu Korespondentów Społecznych Polskiego Radia

Korespondenci to dowódcy
proletariackiej opinii publicznej

Gwardia (Bydgoszcz) — Kolejarz (Toruń) 
Pomorze - Śląsk w hokeju na lodzie

Ponad 150 korespondentów z ca
łego województwa zgromadził w sa
li Pomorskiego Domu Sztuki Tl Wo 
jewódzki . Zjazd Korespondentów 
Społecznych Polskiego Radia.

Zanim rozpoczęły się obrady, ko
respondenci rozmawiają ze sobą. 
Tow. Kazimierz Baczyński, członek 
spółdzielni produkcyjnej „Dobro
byt" w Jeżewie pow. Szubin prze
gląda swe notatki.

— Zapisałem sobie — mówi do 
otaczających go towarzyszy — jak 
wykonaliśmy plany gospodarcze, 
jak troszczymy się o realizację so
juszu robotniczo - chłopskiego. Spół 
dzielnia nasza dała klasie robotni
czej 5,5 tony zboża ponad plan.

— Z działek przyzagrodowych 
członkowie spółdzielni sprzedali za
miast 33 kw. — 40 kw. ziemniaków.

Przegląda swe notatki i coś jesz
cze notuje, otoczona koresponden
tami, poseł na Sejm i jednocześnie 
korespondent Radia i „Gazety Po
morskiej" Stanisława Jaroszowa.

* * *
Zjazd otwiera dyrektor Rozgłośni 

Bydgoskiej tow. Henryk Małolep
szy.

— Nasz dzisiejszy zjazd będzie 
obradował pod dwoma zasadniczy
mi hasłami — mówi tow. Małolep
szy.

Pod hasłem walki o pokój i reali 
zację Planu 6-letniego oraz pod ha
słem twórczego wcielenia w życie 
dyrektyw XIX Zjazdu KPZR w na
szych warunkach.

Dyskutanci — a było ich 35 — 
wskazywali, w jaki sposób jako ko
respondenci walczą o Polskę socja
listyczną.

Z dyskusji można śmiał# wyciąg
nąć wnioski, iż korespondenci zdają 
sobie sprawę z tego, że — jak na
zywał ich Towarzys? Stalin — są 
dowódcami proletariackiej opmii pu 
blicznej.

O głębokim powiązaniu korespon
dentów z masami mówił Bronisław 
Urbański — z Cukrowni Chełmża.

— Mieszkańcy naszego miasta bar 
dzo często odwiedzają nas w domu 
i dzielą się swymi radościami i 
bolączkami. Proszą, abyśmy pisali 
o tym do Radia i „Gazety Pomor
skiej".

Jak korespondenci umacniają so
jusz robotniczo - chłopski — mó
wiła poseł nj Sejm Stanisława Ja
roszowa.

— Wróg chciałby — mówi ona — 
rozdzielić chłopa i robotnika — 
chciałby ich poróżnić. Ale my ko
respondenci — bojownicy Frontu 
Narodowego, na to nie pozwolimy. 
Śmiało demaskujemy wroga klaso-

Na zakończenie II Zjazdu podjęto 
rezolucję — oraz uchwalono wśród 
gorących oklasków tekst depeszy do 
Prezesa Rady Ministrów Bolesława 
Bieruta.

Goszczący dziś w Toruniu zespół 
hokeistów bydgoskiej Gwardii, spotka 
się jutro na własnym boisku w spot
kaniu rewanżowym z toruńskim Ko
lejarzem. Barw Gwardii w tym spotka
niu bronić będą: Kelm, Wiśniewski, 
Brzeski, Kucharski, Czyżewski, Gin
ter, Stankiewicz, Muszel, Nowak, Mil 
kowski, Swierski i Makutynowicz w 
bramce. Początek spotkania o godzi
nie 19.

W niedzielę natomiast, rozegrany

zostanie na lodowisku Gwardii przy 
ul. Zamojskiego mecz reprezentacji 
Pomorza z reprezentacją Śląska. W dru 
żynie gości ujrzymy takich zawodników 
jak: Bracia Wróblowie, Herda, Gansi- 
niec, Ziaja, Poleś, Gburek, Bogdo, 
Skarżyński, Węgrzyn i Hampel. Barw 
Pomorza prawdopodobnie bronić będą: 
Dybowski, Brzeski, Rypyść, Brzeski I, 
Kucharski, Osmański, Ginter, Wiśniew 
ski, Kelm, Bednarek oraz Makutyno- 
wicz i Trenk.

Gdy zjazd zakończył obrady dłu
go jeszcze trwały ożywione rozmo
wy, w czasie których koresponden
ci dzielili się wrażeniami.

W grupie „tonuniaków" Gertruda 
Malinowska, dyskutowała z Mie
czysławem Urbaniakiem. — Nie 
mówiłam wam, że w krytyce nie 
ma żadnych rang, że wszystko co 
złe należy krytykować — należy, tę
pić.

Obrady zjazdu przesycone- były 
troską wszystkich jego uczestnikóv- 
o to, aby korespondenci stale ulep
szali swą pracę, aby stale zwiększa
li swój wkład w walkę o realizację 
programu Frontu Narodowego — o 
pokój i Plan 6-letni.

Zjazd uzbroił ich do nowego eta
pu pracy, wskazał drogę do szczyt
nego pełnienia odpowiedzialnych o- 
bowiązków korespondenta.

B. K.

Wystawa reumatologiczna
(b) Staraniem Polskiego Czerwone 

go Krzyża otwarta została w tych 
dniach w gmachu Szkoły Ogólnoksztal 
cącej przy Placu Wolności pomysłowa 
wystawa reumatologiczna. Plansze i 
wykresy zaznajamiają z tą chorobą 
oraz wskazują środki zaradcze.

Otwarcia wystawy dokonała wiceprze 
wodnicząca Prez. MRN, poseł na Sejm 
— Eugenia Furmaniakowa.

Następnie dr Sielużycki wygło
sił pogadankę na temat: „Reuma
tyzm. i środki zaradcze". Wystawa czyn 
na jest w godzinach popołudniowych.

Oo naszych Czytelników w Bydgoszczy!
Z dniem 1 stycznia 1953 r. zostaje zniesiona dostawa „Gazety 

Pomorskiej" przez roznosicieli Państw. Przeds. Kolportażu „Ruch". 
Dostawa gazet nastąpi jedynie przez listonoszy.

Prenumeratę na miesiąc styczeń 1953 r. przyjmować będą roz- 
nosiciele PPK „Ruch" tylko do 15 bm. w cenie 4,50 zł.

Prosimy naszych Prenumeratorów o odnowienie prenumeraty 
w powyższym terminie, co zagwarantuje punktualną dostawę na
szej gazety w styczniu.
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oraz liczne mniejsze wygrane wypłaciliśmy w ostatnim ciągnieniu 
Najwyższy czas nabyć los « BYDGOSZCZ
w sizozęśliwej kolekturze 1 O Al. 1 Maja 14

Ciągnienie IV/5 KLP od 17 do 20 Xfl (1846k

Siatkarze w walce o Puchar Polski
Dwie pierwsze drużyny z każdej gru 

py wezmą udział w rozgrywkach fina
łowych.

W siatkówce żeńskiej w Toruniu 
spotkają się Kol. Brodnica, Spójnia 
Wł., Kol. Aleksandrów, a w Bydgosz
czy mistrz Bydgoszczy, AZS Toruń, 
Unia Grudziądz i SKS Tuchola.

remis, bez wznawiania gry, odłożonej 
w 5 rundzie.

Drużynowe mistrzostwa 
ZSRR w boksie

(b) Z udziałem 14 zespołów rozpo
częły się w Moskwie drużynowe mi
strzostwa Związku Radzieckiego w bok 
sie. W turnieju bierze udział ok. 300 
czołowych bokserów z mistrzami ZSRR 
Zasuchinem. Tiszinem, Soczikasem na 
czele.

W pierwszym dniu turnieju Gruzja 
wygrała z Estonią. Leningrad z Uzbe 
kistanem, Litwa z Kirgizją i zespół 
Rosyjskiej Federacji z Armenią.

Turniej rozgrywany jest systemem 
pucharowym, przy czym drużyna odpa 
da z rozgrywek po dwóch porażkach. 
Finał odbędzie się 20 bm.

I. 16,20 Bydgoski dziennik radiowy. 16,30 Wia 
domości sportowe. 16,45 „Od melodii do me- 
lodi-‘‘. 17,00 Wiadomości popołudniowe. 17,15 
Audycja dla kobiet pt. „Historia zielonego 
dzbanuszka" w opr. Heleny Królikowskiej. 
17,25 Z cyklu: .,PoLska pieśń solowa". 17,40 
Koncert pt. „Barbunka w Piechcinie". 18,20 
Pogadanka fachowa dla wsi pt. „Budkowy wy 
chów prosiąt" — Bdg. 18,30 Odpowiedzi fali 
,,49". 18,40 Koncert solistów. 19,10 Radiowy 
kurs języka rosyjskiego dla zaawansowanych. 
19,30 Muz. i aktualności. 20,00 ,.Dla każdego 
coś miłego". 21,00 Dziennik wieczorny. 21,26 
Wiadomości sportowe. 21.30 Muzyka chińska 
w wyk. solistów, chóru i ork. chińskiej. 21,45 
Kwadrans muzyki rozrywkowej. 212,00 Wszech 
nica Radiowa — kurs II. 22,20 Muzyka kame
ralna. 22,45 Muzyka taneczna. 23,00 Muzyka. 
24,00 Hymn i koniec audycji.

ZGUBIONO legitymację służ
bową nr 9459 na nazwisko Po
korska Helena, Więcbork.

(4O98K
ZGUBIONO kartę meldunkową 
nazwisko Mikołajczak Czesław, 
Samsieczno po w. Bydgoszcz.

(4099G
ZGUBIONO kartę meldunkową 
nazwisko Krasnodębska Jadwi- 
qa, Bielawy p-ta Janowiec.

(4100g

Muteum im. L Wyczółkow
skiego — otwarte codziennie 
od godz. 10 do 16. w Środa od 
godi. 12 do 19. w oledziele od 
godz. 10 do 14.

POMORSKI DOM SZTUKI
„Plastycy Pomorza o Związ

ku Radzieckim1-1 oraz „Twór-

' czość Gogola w ocżacb piasty* 
ków rosyjskich i radzieckich^'

NOCNY DYŻUR
APTEK SPOŁECZNYCH

Od soboty — dnia 6 grudnia 
br godz. 22-ej do soboty dnia 

113 grudnia br. godz, 8-ej rano, 
dyżur nocny dla rejonu śród
mieście i Bielawy pełnić be- 

'dzie:
Apteka Społeczna nr 39 —

Al. 1 Maja 5 — tel. 23-46. Dla 
rejonu Wilczak, Okolę, Czyż- 

: kówko oraz pozostałych przed 
i mieść, stały dyżur nocny peł- 
i nić będzie:

Apteka Społeczna nr 12 — 
ul. Grunwaldzka 37 — tel. 
34-31. Zaznacza się, że dyżur 
nocny trwa od godz, 22-ej do 

1 8-&J rano.

Obwieszczenia

DODATKOWE SZCZEPIENIE DUROWE
Wobec stwierdzenia, że część ludności nie pod

dała się szczepieniu ochronnemu przeciw durowi 
brzusznemu w 1952 r. zarządza się dodatkowe 
szczepienie w dniach 15 i I6/XII. br. w następu
jących lokalach szkolnych: Plac Rew. Paździer
nikowej (PI. Kościel.), ul. Fornalskiej (Leszczyń
skiego), ul. Nowogrodzka (Okolę) i Świętojań
ska. Po zakończeniu szczepień przeprowadzo
na zostanie kontrola zaświadczeń a winni zosta
ną podani do ukarania.

Prezydium MRN Wydział Zdrowia

II NAUKA [I
TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjnie kursy księ
gowości. Łódź 1 skrytka 163. 
__________________ (1789k
|J ZGUBY [|

ZGUBIONO przepustkę PPG 
Grudziądz. Federska Rozalia, 
Brodnica ul. Szkolna 1,

(4106P

ZGUBIONO legitymację Ubez- 
pieczalni Społecznej na nazwi
sko Pietrusewica Stanisław, 
Bydgoszcz. (4097G

RÓŻNE

Uwaga odbiorcy produktów naftowych
Centrala Produktów Naftowych zawiadamia, 

że w związku z roczną inwentaryzacją,

składy hurtowe CPN 
znajdujące się na terenie wojew. bydgoskiego 

będą w dniu 31 grudnia br. ZAYaK 'ĘTE
Centrala Produktów Naftowych 

1854IK) Biuro Wojew. w Bydgoszczy

UNIEWAŻNIA się pieczątkę 
, ,Rz emi eślnicza Społd z i eln i a’ 
Pracy Kominiarzy w Toruniu 
Punkt Usługowy Nr...“

ZGUBIONO kartę meldunkową 
na nazwi-sko Pietkiewicz Te
rasa, Tuczewo. (4107P

Kupimy
każdą ilość wełniane)

chłopskiej przędzy

II Poszukiwania pracowników ||

ns obróbkę mechaniczną oraz 
1OKARZY przyjmie od zaraz Robotnicza Spół
dzielnia Pracy „Żelazo-Metal" Bydgoszcz, Dwor
cowa 30. (lg51k

ZGUBIONO kartę meldunkową 
Władysław Topolewski, Gru
dziądz, ul. Obr. Stalingradu 3.

(4106P

oo cenie wolnorynkowej. 
Spółdzielnia „Splot" 

Bydgoszcz. At 1 Małe 128

PALACZA centralnego ogrzewania zatrudni 
Szpital Plucno-Chorych Bydgoszcz, ul. Semina
ryjna 1. Wynagrodzenie w/g obowiązujących 
?nn/ePjS°jW Pewników państwowych oraz 
40% dodatku zakaźnego. (1857k

Wykaz nagród 
przeznaczonych dla uczestników konkursu 

„Czy znasz Związek Radziecki F
1) kupon materiału
2) teczka skórzana
3) dwa aparaty fotograficzne
4) obraz artysty-malarza Kulikowskiego
5) damski worek skórzany
6) dwie pary rękawiczek
7) dwa portfele skórzane
8) dwa wieczne pióra i ołówki
9) 30 książek

10) teczka skórzana ufundowana przez fabrykę „Celuloza" 
we Włocławku

11) dwa wazoniki kryształowe ufundowane przez Izbę Rze
mieślniczą w Bydgoszczy, z siedzibą w Toruniu

12) koszula męska i książka ufundowana przez PSS w 
Bydgoszczy

13) 3 książki ufundowane przez „Dom Książki" w Byd
goszczy

14) 5 abonamentów kinowych ufundowanych przez OZK w 
Bydgoszczy

15) 9 książek ufundowanych przez CRS w Bydgoszczy
16) 12 książek ufundowanych przez Komitet Powiatowy 

PZPR w Wąbrzeźnie
17) biblioteczka marksistowska ufundowana przez KP 

PZPR w Sępólnie

Szachowe mistrzostwa ZSRR

wego, walczymy z biurokratyzmem 
i zaniedbaniami.

Wytyczne dalszej pracy dała ko
respondentom tow. Irena Lewońska 
— kierownik Wydziału Propagand}’ 
Kultury i Oświaty KW.

— Wasza praca — mówiła ona — 
winna iść w kierunku uświadomie
nia mas. Trzeba zawsze o tym pa
miętać, że im wyższy jest poziom 
mas, tym większa ich bojowość i 
aktywność. Każdy korespondent wi
nien pracować nad podniesieniem 
swego poziomu. Każdy korespondent 
musi zapoznać się z osiągnięciami 
Związku Radzieckiego, zrozumieć 
działanie podstawowych praw eko
nomicznych kapitalizmu i socjaliz
mu i dokładnie przestudiować ma
teriały XIX Zjazdu KPZR.

— Trzeba — aby korespondenci 
widzieli również braki w pracy ma
sowo - politycznej. •

Niektórzy agitatorzy w terenie u- 
żywają niekiedy błędnej argumen
tacji. To winien widzieć korespon
dent, o tym winien on również pi
sać, aby dopomóc Partii ulepszać po
ziom pracy masowo - politycznej.

Korespondenci winni częściej roz
mawiać z chłopami i robotnikami. 
Waszą szczególną troską powinno 
być wyrobienie autorytetu wśród 
mas. Dlatego też korespondent — 
chłop musi być pierwszy w wypeł
nianiu obowiązków wobec Państwa, 
a korespondent-robotnik przodować 
w produkcji. Aby być dobrym korę 
spondentem, trzeba więc codziennie 
pogłębiać swą wiedzę ideologiczną i 
zapoznawać się z zadaniami, które 
stawia Partia i Rząd — kończy tow. 
Lewońska.

Po podsumowaniu dyskusji, któ
rej. dokonał dyrektor Biura Rozgło
śni ' Regionalnych tow. Aleksander 
Dzienisiuk rozdano przodującym ko 
respondentom dyplomy uznania za 
ofiarną pracę.

POMORZANIN — „Nie me 
pokoju pod oliwkami'* (godz. 
15,45, 18 1 20.15).

POLONIA — „W pogoni za 
6ławą" (godz. 17 t 19.15).

ORZEŁ — ..Ekspress Mos
kwa — Ocean Spokojny** (go 
dżina 17 1 19).

WOLNOŚĆ —..Strefa zacbod 
dma“ (godz. 15,30, 17,45, 20).

GRYF — ,,Pustelnia Parmeń 
sika“ II s. (godz. 17 i 19).

BAŁTYK — ,,Dziś-o wpół do 
lil-tej'* (godz. 17 i 19).

MIR — ,,Stalowi bojownicy” 
(godz. 19).

ROZMAITOŚCI — „Radzie
cki Turkmenistan'* (godz. od 
16 do 23).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
„Klub kawalerów'* — qod2. 

19.

na. czwartpk. dnia 11 nrndnia 10S7 r
5.00 Początek audycji. 5.05 Wiadomości po

ranne. 5,10 Koncert poranny. 6,10 Kalendarz 
radiowy. 6,15 Omówienie programu dnia. 6,17 
Komunikaty — Bd. 6,20 Muzyka na ,,Dzień 
dobry'*. 6,30 Dziennik poranny. 6,45 Chwila 
muzyki. 6,50 Muzyka. 7,20 Muzyka. 7,55 Wia
domości poranne. 8,00 Suity symfoniczne — 
Bdg. próg. I-szy.ll 45 „Głos mają kobiety". 
112,04 Dziennik południowy. 12,15 Muzyka lu
dowa. 12,45 Audycja dla wsi. 13,00 Pieśni pol
skie. 13,15 Muzyka rozrywkowa. 13,25 Popu
larna muzyka symfoniczna. 13,55 Muzyka i ko 
munikaity — Bdg. 14,00 Program dnia. 14,05 
Informacje. 14,10 Audycja dla klas I. 14,30 
Audycja dla klas V. 14,50 ,,Swojskie melodie" 
— gra zespół harmonistów pod dyr. Tadeusza 
Wesołowskiego. 15.10 Il-gi odcinek o.pow. W. 
Żukrowskiego pt. ,,Młodzi". 15,30 Audycja 
dla dzieci. 16,00 Wszechnica Radiowa — kurs

(B) Największe zainteresowanie w I 
7 rundzie szachowych mistrzostw ZSRR 
wzbudziła partia mistrza świata Bot- 
winnika z jego niedawnym przeciwni
kiem w walce o tytuł mistrzowski Bron 
szteinem. Botwinnik znalazł się począt
kowo w trudnej sytuacji, jednak wyko
rzystując błąd Bronszteina przeszedł 
do kontrataku i zwyciężył w 26 ruchu. 
Przodownik turnieju Bolesławski miał 
ciężką przeprawę z Ilwickim. Po za
ciętej grze partia zakończyła się wy
nikiem remisowym. Remisem zakoń
czyły się również partie: Smysłow — 
Moisiejew i Heller — Korcznoj.

W dalszych grach Keres wygrał z 
Suetinem, Kan z Kasparianem, Byw- 
szew z Lipnickim i Simagin z Golde- 
nowem. Dwie partie odłożono.

Keres i Moisiejew zgodzili się na

(b) W niedzielę rozegrane zostaną 
dwa turnieje siatkówki męskiej o Pu
char Polski. W Grudziądzu spotkają 
się: Kolejarz (Tor.), SKS (Tuchola), 
Kolejarz (Bydg.), Unia (Grudziądz), 
Gwardia (Żnin), SKS (Kcynia).

W Aleksandrowie grać będą: AZS 
(Toruń), Spójnia (Wł.), OWKS, Kole
jarz (Aleksandrów), SKS (Chełmno).


